
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

07.14.2023 -07.14.2023 -
07.20.202307.20.2023

№27 (1338)№27 (1338)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

ISTORINĖ BIDENO KALBA ISTORINĖ BIDENO KALBA 
VILNIUJEVILNIUJE

 KAS ANTRAS LIETUVOS 
GYVENTOJAS IŠSKIRIA 
PAJAMŲ TRŪKUMĄ 
PENSIJOJE IR KAS ANTRAS 
NIEKO NEDARO 10  PSL 14 PSL

LEMONTE PRIE KRYŽIŲ 
KALNELIO IKI LIETUVOS 
SKAMBĖJO TAUTINĖ GIESMĖ

24  PSL. 

POZITYVUS 
MĄSTYMAS NĖRA 
TIKĖJIMASIS, JOG 
VISKAS BUS GERAI  

4 PSL. 4 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Bidenas: Ir toliau priminkite pasauliui viltį, kurią įkūnija Lietuva 

6  Prie paramos Ukrainai iniciatyvų prisideda net 74 proc.  

 gyventojų

8  Dėl skuboto gražinimosi Vilniui lipdoma Potiomkino  

 kaimo etiketė

10  Kas antras Lietuvos gyventojas išskiria pajamų  

 trūkumą pensijoje ir kas antras nieko nedaro

12  Gydytojų patarimai kaip senti lėčiau

14  Lemonte prie Kryžių kalnelio iki Lietuvos skambėjo  

 tautinė giesmė

18  Tautiška giesmė pas mus ir aplink pasaulį

20  Veiksmingi būdai, kaip įveikti kelionių nerimą ir  

 mėgautis poilsiu

22 „Manėme, kad tai bus vienkartinis dalykas“

24  Prof. Rimvydas Laužikas: „Ant žarijų kepta mėsa atlaikė  

 laiko išbandymus“ 

 Pozityvus mąstymas nėra tikėjimasis, jog viskas bus gerai

26  Joninių gegužinėje džiūgavo vaikai, tėvai ir seneliai

28  Lietuviški renginiai

30 Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai 

 Visi keliai veda prie grilio: 3 gardūs mėsainiai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Nelabai, seku svarbiausius įvykius
Ne

AR SAVE LAIKOTE 
POLITIŠKU ŽMOGUMI?

Ar Liepos 6-ąją dalyvaujate 
himno giedojime?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip, dažniausiai 11 %        Taip, yra tekę 22 %
Ne, bet norėčiau 33 %          Ne 33 %

33%

33%

11%
22%

4  psl.4  psl. 8  psl.8  psl.

12  psl.12  psl.

24  psl.24  psl.

 18  psl. 18  psl.

34  psl. 34  psl. 

20  psl.20  psl.

10  psl.10  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Dvi dienas Vilniuje vykusį NATO viršūnių susitikimą 
trečiadienio vakarą vainikuoja JAV prezidento Joe 
Bideno kalba Vilniaus universiteto Didžiajame kieme. 

Savo kalbą Bidenas pradėjo nuo Lietuvos istori-
jos ir jos kovos už laisvę – savo kalboje jis minėjo 
Sausio 13-ąją ir 14 tądien žuvusių Lietuvos didvyrių.

„Jūs parodėte pasauliui, kad kartu susibūrusių žmo-
nių jėgos neįmanoma užgniaužti. Kartu su broliais 
ir sesėmis iš Estijos ir Latvijos jūs padėjote užbaig-
ti padalijimų erą per ryšių galią. Baltijos kelias, ne 
Berlyno siena tapo Europos ateities simboliu. Vėliau, 
kai sovietų tankai vėl bandė užgniaužti jūsų nepri-
klausomybę, Vilniaus žmonės tarė: ne, ne, ne.

Ir 1991-ųjų sausį tūkstančiai neginkluotų, bet ne-
nuolankių piliečių patys išėjo, stovėjo it vienas gin-
dami televizijos bokštą, gynė laisvę“, – sakė Bidenas. 
Jis priminė, kad nors 14 žmonių žuvo, šimtai buvo 
sužeisti, bet visas pasaulis pamatė, kad „represijų 
dešimtmečiai niekaip negesino šios šalies laisvės 
dvasios.“

„Lietuvos šviesa – jūs ją išlaikėte stipria. Čia, Vilniuje, 
ir Vašingtone, kur kasdien plėvesuoja jūsų trispalvė“, 
– sakė Bidenas, primindamas, kad pernai Lietuva ir 
JAV minėjo diplomatinių santykių 110-ąsias meti-
nes, nes Vašingtonas niekada nepripažino Lietuvos 
ir kitų Baltijos šalių okupacijos.

NATO viršūnių susitikimą Vilniuje Bidenas vadino 
istoriniu dėl Suomijos priėmimo ir sprendimo at-
verti duris Švedijai.

„Didžiuojuosi galėdamas Lietuvą vadinti drauge, 
partnere ir sąjungininke“, – pabrėžė Bidenas.

„Mus vienija demokratinės vertybės ir šventa prie-
saika – vieno užpuolimas yra visų užpuolimas. Nes 
kiekviena NATO narė žino, kad mūsų žmonių valios 
ir mūsų vienybės negalima užgniaužti“, – sakė JAV 
prezidentas.

„Idėja, kad JAV gali klestėti be saugios Europos, 
nėra prasminga“, – sakė J. Bidenas. Šiuos jo žodžius 
lydėjo plojimai ir JAV prezidentas kartojo nejuokau-
jantis, nes tai yra tiesa.

Bidenas sakė esantis optimistiškas, nes 74-erius 
metus skaičiuojantis NATO aljansas yra stipresnis, 
energingesnis ir vieningesnis nei kada nors anksčiau.

„Ir dar svarbesnis visų mūsų ateičiai. Tai nebuvo ne-
išvengiama. Kai prezidentas Putinas ir jo bailus troš-
kimas gauti daugiau galios, žemių pradėjo šį bruta-
lų karą prieš Ukrainą, jis manė, kad NATO susiskal-
dys, suskils. Jis manė, kad mūsų vienybė suskils prie 

Istorinė Bideno kalba Vilniuje

Bidenas: Ir toliau priminkite pasauliui viltį, 
kurią įkūnija Lietuva

pirmojo išbandymo. Jis manė, kad demokratiniai ly-
deriai bus silpni. Bet jis klydo“, – sakė JAV prezidentas.

Tačiau, anot JAV prezidento, susidūrę su grėsme 
pasaulio taikai ir stabilumui, demokratiniai lyderiai 
darė tai, ką „daro visada“.

„JAV, NATO, mūsų partneriai Indijos-Ramiojo van-
denyno regione, visame pasaulyje priėmė iššūkį. 
Mes pasirengę, nes esame kartu“, – sakė J. Bidenas.

Jis priminė, kad JAV siekė diplomatinėmis priemo-
nėmis atgrasyti Maskvą nuo agresijos, bet kai nepa-
vyko, subūrė pasaulį duoti atkirtį.

„Praėjus beveik pusantrų metų nuo Rusijos baisių 
žiaurumų, nusikaltimų žmoniškumui, Ukrainos žmo-
nės tebėra nepalaužti. Ukraina tebėra nepriklausoma 
ir laisva. JAV subūrė virš 50 šalių koaliciją, kad užti-
krintų, jog Ukraina galėtų apsiginti ir galės apsigin-
ti ateityje, – sakė Bidenas. – Mes nesusvyruosime.“

„Mūsų įsipareigojimai Ukrainai nesusilpnės. Mes 
ginsime laisvę, taiką šiandien, rytoj ir tol, kol to rei-
kės“, – pabrėžė Bidenas.

Bidenas sakė, kad Rusija galėtų karą nutraukti jau 
rytoj, jei išvestų savo pajėgas. „Deja, Rusija iki šiol 
nerodo jokio susidomėjimo diplomatinėmis prie-
monėmis. Putinas vis dar klaidingai mano, kad jis 
gali tverti ilgiau nei Ukraina. Jis negali patikėti, kad 
tai jų žemė, jų šalis ir jų ateitis. Ir net po viso šio lai-
ko Putinas vis dar abejoja, kad mes būsime galingi. 
Jis mano, kad mūsų vienybė subliukš. Jis nesupran-
ta mūsų įsipareigojimų laisvei ir kad mes nuo to nie-
kada nenusigręšime. Nes tai yra ir yra mūsų esmė“, 
– sakė JAV prezidentas.

Viso karo metu Lietuva ir Baltijos šalys yra vienos 
aršiausių kovotojų už Ukrainos teisę rinktis savo lais-
vą ateitį, sakė JAV prezidentas.

„Iš jūsų taip ilgai buvo atimta laisvė, daugelis iš jūsų, 
kurie esate vyresni, gerai žinote, kokia brangi yra ga-
limybė patiems kurti savo ateitį. Brangi žmonėms vi-
sur, ne tik Ukrainoje, bet ir Baltarusijoje, Moldovoje, 
Sakartvele. Visose pasaulio vietose, kur žmonės ko-
voja, kad būtų išgirsti. Todėl mano žinia jums – da-
rykite tai ir toliau. Priminkite pasauliui viltį, kurią 
Lietuva įkūnija“, – sakė JAV prezidentas.

„Laisvės gynimas nėra tos dienos ar metų darbas. 
Tai gyvenimo pašaukimas. Visų laikų. Mūsų tebe-
laukia iššūkiai, mūsų vienybė nesusvyruos. Pažadu 
jums“, – žadėjo J. Bidenas.

Jis sakė dabar pasaulyje matantis ne tik netikru-
mą, bet ir beprecedentę galimybę siekti didesnės 
taikos ir klestėjimo, laisvės, orumo, teisingumo vi-
siems, žmogaus teisių, pamatinių teisių, palaimini-
mo visai žmonijai.

„Dėl tokio pasaulio dirba JAV ir tokį pasaulį mes 
galime pasiekti tik dirbdami kartu. Turime užsikrės-
ti vienybės dvasia, bendru tikslu ir ryžtu, kokius de-
monstravome reaguodami į Rusijos agresiją prieš 
Ukrainą. Ir eiti kartu su partneriais kuriant pasaulį, 
kuriame norime gyventi mes ir mūsų vaikai“, – sakė 
JAV prezidentas.

Anot Bideno, dabar atėjo laikas rinktis tarp pasau-
lio, kuriame dominuoja prievarta, išnaudojimas, sti-
priojo teisė, ir pasaulio, kur suprantame, kad mūsų 

sėkmė priklauso nuo kitų sėkmės.
„Kai kitiems sekasi gerai, gerai einasi ir mums. 

Grėsmės, su kuriomis susiduriame šiandien – nuo 
klimato kaitos iki nieko užnugary nepaliekančios 
ekonomikos sukūrimo, – yra per didelės įveikti bet 
kuriai vienai šaliai. Todėl siekdami tikslų turime dirb-
ti kartu. Pasaulis keičiasi, mes turime šansą pakeisti 
jo dinamiką“, – pabrėžė JAV prezidentas.

Todėl jis sakė siekiantis atkurti ir pagyvinti tarp-
tautinius aljansus ir JAV lyderystę: „Pastaraisiais me-
tais mes transatlantinę partnerystę iškėlėme į nau-
jas aukštumas, vėl patvirtinome Europos ir JAV ryšio, 
kaip pamato globaliam stabilumui, statusą.“

„Idėja, kad JAV gali klestėti be saugios Europos, 
nėra logiška. Tikrai“, – sakė Bidenas, primindamas 
ir JAV partnerystę su Indijos-Ramiojo vandenyno 
valstybėmis, kuri padeda užtikrinti saugumą ir sta-
bilumą regione.

„Stiprūs aljansai, lanksčios partnerystės, bendras 
tikslas ir kolektyviai veiksmai reikalingi susiduriant 
su bendrais iššūkiais. Pasaulis susitraukė. (...) Kartu 
turime pasitempti kurdami plačiausią koaliciją, kad 
apgintume pamatines taisykles ir išsaugotume vis-
ką, ką naudingo atnešė taisyklėmis paremta tarp-
tautinė sistema“, – sakė Bidenas.

Kalbos laukė eilėje
Likus kiek daugiau nei trims valandoms iki Bideno 

kalbos į Didįjį VU kiemą pradėti leisti susirinkusie-
ji klausyti JAV prezidento kalbos. Pirmosiose greto-
se jos laukė ir ministrai, Seimo nariai, arkivyskupas 
Gintaras Grušas.

Eilė prie Vilniaus universiteto nusidriekė iki rengi-
nio likus daugiau nei penkioms valandoms. Klausyti 
Bideno kalbos žmonės įleidžiami principu „pirmas at-
ėjęs, pirmas aptarnaujamas“, todėl ne visi susirinku-
sieji galėjo patekti į Didįjį VU kiemą. Tie, kurie į kie-
mą patekti negalėjo, kalbą stebėti galėjo netoliese 
įrengtuose ekranuose.

Visi atėjusieji į renginį turėjo praeiti tokią pačią 
patikrą, kaip praeinama keliaujant oro uostuose. 
Atėjusiems buvo draudžiama atsinešti vandens bu-
teliukus, elektronines cigaretes ir pan.

Tiesa, laukiančiųjų JAV prezidento kalbos laukė iš-
bandymas – saulėkaitoje teko laukti kelias valandas, 
susirinkusiems žmonėms buvo dalinamas vanduo, 
kai kurie galvas dangstėsi švarkeliais, skarelėmis.

Likus dviem valandoms iki renginio vienam iš kal-
bos laukusių žmonių prireikė medikų pagalbos.

Klausyti JAV prezidento kalbos atvyko Lietuvos pre-
zidentas Gitanas Nausėda su pirmąja ponia Diana 
Nausėdiene ir komanda, premjerė Ingrida Šimonytė, 
kadenciją baigę prezidentai Valdas Adamkus ir Dalia 
Grybauskaitė, Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo 
Seimo pirmininkas Vytautas Landsbergis, ministrai. 



5

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Kanada. 5 dienos, nuo rugpjūčio 19 iki rugpjūčio 23 d. 
Torontas, kruizas po 1000 salų, Monrealis, Kvebekas, Otava, Niagaros 
krioklys. Nuo $750

Šiaurės Mičiganas. Rugpjūčio 27-30 dienomis. Nuo $599

Niujorkas. Labor Day Weekend. Rugsėjo 1-4 
dienomis. Nuo $699

Koloradas. Rugsėjo 9-18 dienomis. Nuo $1680 + lėktuvo 
bilietai. Į kainą įskaičiuota maitinimas, visos vietinės ekskursijos, 
baseinas. 

Stebuklų ežeras, Florida. Spalio 10-20 dienomis. Nuo 
$1200 + lėktuvo bilietai.

Las Vegasas ir 3 kanjonai. Lapkričio 12-16 dienomis. 
Nuo $999

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Tęsinys – 8 psl.  

Lietuvos gyventojai nuovargio nejaučia

Prie paramos Ukrainai iniciatyvų prisideda net 74 proc. gyventojų
Teroristinės Rusijos pradėta plataus masto inva-

zija Ukrainoje tęsiasi jau beveik pusantrų metų, ta-
čiau nepaisant informacinio nuovargio, Lietuvos 
gyventojų noras aukoti, savanoriauti ir sekti su karu 
susijusias naujienas neslopsta. Tuo pačiu, gyvento-
jai vis labiau domisi NATO šalių sprendimais šioje 
situacijoje, parodė birželį agentūros „Idea prima“ 
užsakymu atliktas tyrimas.

Asmeniškai prie įvairių paramos Ukrainai inicia-
tyvų, viešinamų socialiniuose tinkluose, prisidėję 
nurodė 74 proc. tyrimo dalyvių – 5 proc. punktais 
daugiau negu 2022 m. spalį rinkos tyrimų bei tech-
nologijų bendrovės „Synopticom“ atliktos analo-
giškos apklausos metu.

Taip pat 5 proc. punktais sumažėjo visai abejin-
gų ir neprisidedančių prie Ukrainos palaikymo ini-
ciatyvų žmonių skaičius – nuo 31 proc. iki 26 procentų. 4 proc. 
punktais padidėjo skaičius žmonių, aukojančių didesnes pinigi-
nes sumas nuo 100 eurų – nuo 17 proc. iki 21 procentų.

„Viešojoje erdvėje jau bene metus girdime nuogąstavimus apie 
tai, kad nuo pirminio šoko atsigavę žmonės apsiprato ir grįžo 
į įprasto gyvenimo rutiną. Visgi apklausos rezultatai rodo, kad 
didžioji Lietuvos gyventojų dalis ir toliau kasdien yra širdyse su 
Ukraina– ne tik seka karo ir politinius įvykius, bet ir bando pa-
dėti Ukrainos žmonėms išgyventi, laimėti šį karą bei kaip įma-
noma greičiau grįžti į normalų gyvenimą. Ukrainos palaikymą 
žmonės ir toliau aktyviai išreiškia tiek piniginėmis aukomis, tiek 
savanoriškomis veiklomis“, – teigia tyrimą inicijavusios pokyčių 
komunikacijos agentūros „Idea prima“ partneris Linas Damanskis.

Aukoja ir savanoriauja daugiau
Didžioji dalis šalies gyventojų prie paramos Ukrainai iniciaty-

vų teigia prisidėję aukodami iki 100 eurų siekiančias sumas – 
34 proc. (2022 m. spalį – 36 proc.). Nors aukojančių iki 100 eurų 

sumažėjo, atsirado daugiau žmonių, paramai skirian-
čių didžiausias, virš 500 eurų, siekiančias sumas – 7 proc. (spa-
lį – 5 proc.).

Piniginėmis aukomis Ukrainos kovą palaikančių vyrų yra tru-
putį daugiau negu moterų, atitinkamai 59 ir 53 proc. Tuo tar-
pu Ukrainos palaikymo iniciatyvoms reikalingus daiktus ir to-
liau labiau linkusios aukoti moterys (28 proc., 2022 m. spalį – 29 
proc.) nei vyrai (23 proc., 2022 m. spalį – 22 proc.). L. Damanskis 
taip pat atkreipia dėmesį į išaugusius savanorystės mastus – 
10 proc. gyventojų teigia dalyvavę tokiose iniciatyvose (2022 
metų spalį – 8 proc.).

Labiausiai pasitiki televizija
Norėdami sužinoti aktualijas ir naujienas apie agresorės Rusijos 

karą prieš Ukrainą, Lietuvos gyventojai pirmenybę teikia tele-
vizijai – ją renkasi net 32 proc. apklaustųjų (2022 m. spalį – 30 
proc.). Antroje vietoje pagal populiarumą yra naujienų porta-
lai – juose informacijos ieško 29 proc. apklaustųjų (. spalį – 26 
proc.). Trečioje vietoje išliko socialiniai tinklai, juose informacijos 

ieško 4 proc. punktais mažiau žmonių negu praėju-
sių metų spalį – atitinkamai 21 proc. ir 25 procentai.

„Pirmaisiais karo mėnesiais svarbiausia būdavo in-
formaciją gauti kuo greičiau, todėl stebėjome itin iš-
augusį socialinės medijos vartojimą. Šiuo metu dau-
geliui rūpi ne tik operatyvi naujienų sklaida, bet ir 
informacijos patikimumas bei išsamesnė analizė. 
Socialiniuose tinkluose skelbiama informacija apie 
karą pernai spalį pasitikėjo 47 proc. gyventojų, o bir-
želį jų skaičius sumažėjo iki 39 proc. – tai rodo išau-
gusį kritinį vertinimą“,  – komentuoja komunikaci-
jos ekspertas.

Ieškodami aktualios informacijos apie karo eigą 
Ukrainoje, gyventojai labiausiai pasitiki Lietuvos ir 
Ukrainos socialinės medijos kanalais – atitinkamai 
66 proc. ir 26  proc. (2022 m. spalį – 68 proc. ir 28 

proc.). Dar labiau sumenko pasitikėjimas agresorės Rusijos so-
cialiniuose tinkluose skelbiama teikiama informacija – ja pasi-
tiki vos 6 proc. apklaustųjų (spalį – 7 proc.). Pastebimai iki 10 
proc. išaugo domėjimasis NATO šalių narių sprendimais šioje si-
tuacijoje, kai praėjusį spalį Aljanso veiksmais domėjosi 5 proc.

Socialinių tinklų kategorijoje, ieškant informacijos apie karą, 
lyderiu išlieka „Facebook“ – jam pirmenybę teikia 48 proc. gy-
ventojų (praėjusių metų spalį – 51 proc.). Minimaliai paaugo be-
sirenkančiųjų „Youtube“ skaičius – informacijos šiame socialinia-
me tinkle ieško 26 proc. gyventojų (spalį – 25 proc.). Trečioje vie-
toje likęs „Telegram“ vėl populiarėja – jį renkasi 13 proc. respon-
dentų, 3 proc. punktais daugiau negu 2022 metų spalį (10 proc.).

Socialiniuose tinkluose gyventojus labiausiai domina infor-
macija, susijusi su karo eiga, kariaujančių pusių pergalėmis ar 
pralaimėjimais – 30 proc. (2022 m. spalį – 37  proc.), taip pat 
ekspertų komentarai ir prognozės apie karo eigą – jas skaito 
23 proc. žmonių (spalį – 24 proc.). 

Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija, sutarusi, kad bet ku-
rios iš šalių užpuolimas reiškia užpuolimą ir gynybą jų visų, 
susikūrė po Antrojo pasaulinio karo, kuriame žuvo daugiau 
kaip 36 milijonai žmonių, ir daugiau kaip pusė jų buvo civi-
liai. „Budrumas yra laisvės kaina“, – po tokiu devizu susivie-
nijo 1949-aisias dvylika valstybių. 

Tada NATO nebuvo Kremliaus, tuomet Sovietų Sąjungos, 
dabar Rusijos atstovų. Stalininė Maskva tuomet buvo oku-
pavusi trečdalį Vokietijos teritorijos ir blokavo Vakarų kontro-
liuojamą Berlyno dalį. Maskva buvo okupavusi Rytų Vokietiją 
ir 1955-aisias, kai Vokietijos Federacinė Respublika, kitaip va-
dinama Vakarų Vokietija, irgi įstojo į NATO, į Vakarų Aljansą, 
skirtą atgrasyti Maskvą nuo naujų agresijų prieš nepriklau-
somas valstybes.

Rusija su savo trispalve NATO būstinėse Briuselyje ir Monse 
suplėvesavo 1994-ais, kai ji prisijungė prie NATO „Partnerystės 
vardan taikos“ programos. Rusija tapo tarptautinių NATO tai-
kos pajėgų dalimi, nes Amerika ir kitos NATO šalys tikėjo, kad 
tai „padės normalių santykių su Rusija kūrimui“. Rytų žlugi-
mo nenumatę Vakarai po jų subyrėjimo tikėjo, kad Rusija 
gali būti normali valstybė. Jungtinių Amerikos Valstijų kon-
grese po Sovietų sąjungos žlugimo buvo siūlymų panaikinti 
Centrinę Žvalgybos agentūrą, nes „dabar viskas bus gerai“.

Eksperto komentaras

Perdžiūvusios NATO burnos ir kapai už neišmoktas pamokas dėl Rusijos

Budrumas iš NATO lozungo kažkur miegojo iki pat pernai 
metų, per visus Maskvos grasinimus ir Baltijos šalims dėl jų 
narystės, per agresijas prieš Gruziją ir Ukrainą Kryme. Rusijos 
nuolatinis atstovas dirbo NATO būstinėje iki pat dvidešimt 
pirmųjų, oficiali NATO-Rusijos Taryba jau po Krymo aneksi-
jos susitiko vienuolika kartų. Paskutinį kartą – 2022-ųjų sausį.

Kachovkos užtvankos susprogdinimu Rusija parodė, kad ji 
nesustos tol, kol pati nebus sustabdyta. Atrodytų, kad NATO 
turi galių – jei ne politinės valios, tai bent jau ginklų – su-
stabdyti režimą, kuris šantažuoja branduoline agresija, žudo 

užpultos valstybės žmones kiekvieną mielą dieną ir grobia 
jų vaikus. Bet tuos ginklus Ukrainai NATO šalys trupina pagal 
sunkiai žūvančių šeimoms suvokiamą planą. Davusi šiek tiek 
tankų, neduoda jų puolimui palaikyti reikalingos aviacijos. 
Naikintuvus F-16 planuoja duoti rudenį, kai spalį Ukrainos 
lietūs padarys nebeįmanomą sunkiosios technikos judėjimą.

Ar šiandien Vakarai, dauguma jų žmonių, įskaitant lyde-
rius, geriau supranta Rusiją, apšaudančią ne tiktai pafron-
tės miestus, bet ir tuos, kurie už gero pusvalandžio nuo 
Lenkijos, taigi, Europos Sąjungos ir NATO sienos? Nė vel-
nio. Jeigu suprastų, amerikiečiai žurnalistai, nė vienas, ne-
bedirbtų Maskvoje, o sulaikyti už sufabrikuotą šnipinėji-
mą nesistebėtų – nejaugi Rusija nežino, kas yra norma-
lių žmonių taisyklės. Bet NATO, visos šalys iki vienos, ga-
lėtų tą suvokti – ne, Rusija nežino, nes nėra normali vals-
tybė su sveika, žmogaus gyvybę vertinančia visuomene. 
NATO turėjo pamokų ir laiko jas išmokti. Dabar jau laiko 
nebeliko. Tų neišmoktų pamokų pažymiai kasdien kyla ka-
pais, o NATO per parodomąsias technikos pratybas šnabž-
da perdžiūvusiomis burnomis. „NATO kare nedalyvauja. 
Neprovokuokim Rusijos“.

Žurnalistės Ritos Miliūtės komentaras, skambėjęs per LRT 
radiją  



7

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

„Bidenui tikrai nerūpės, kokie troleibusai mieste“

Dėl skuboto gražinimosi Vilniui lipdoma 
Potiomkino kaimo etiketė

Vilnius pirmąją liepos savaitę praktiškai užbaigė tvarky-
mąsi prieš didžiausią Lietuvos istorijoje tarptautinį rengi-
nį, tačiau kai kurie miesto įmonių sprendimai sulaukė kriti-
kos: teigiama, kad darbai atliekami nekokybiškai, kritikuo-
jamas noras paskubomis maskuoti senas problemas, kar-
tais jas tiesiog paprasčiausiai uždažant.

Dažai ant surūdijusių stulpų
Šiek tiek gražesnis, nei įprasta, vaizdas atvykusius svečius 

pasitiks jau nusileidus oro uoste. Lietuvos oro uostų atstovas 
žiniasklaidai Tadas Vasiliauskas sako, kad buvo sutvarkyta 
aplinka, perdažyti kai kurie pastatų elementai. Savivaldybė 
tvarkė ir prie oro uosto esančią automobilių stovėjimo aikš-
telę – skubant atlikti darbus, asfaltas buvo užpiltas net ne-
patraukus vieno automobilio, nors šiuo metu pataisytas jau 
visas plotas.

„Finansavimas yra iš Lietuvos oro uostų pusės, darbus at-
lieka ir jų kokybę užtikrinti turi savivaldybė ir jų samdomi 
darbų rangovai“, – sakė T. Vasilliauskas.

Skuba lydi ir kitus miesto tvarkymo darbus. Įvairiose mies-
to vietose gyventojai praneša apie dažomas troleibusų kon-
taktinio tinklo atramas, apšvietimo stulpus. Pastebima, kad 
tai daroma nenušveitus senų dažų ir rūdžių, kurios apėmu-
sios ne vieną stulpą – baiminamasi, kad dėl to stulpai ne-
truks gali atrodyti dar blogiau, nei prieš dažymą, o uždažy-
tos rūdys plėsis į konstrukcijų vidų.

Nacionalinės viešojo transporto keleivių asociacijos va-
dovas Marius Markevičius atkreipia dėmesį: Vilniaus stul-
pus reikia ne perdažinėti, o keisti, jis priminė apie kelias 
nelaimes, kilusias jiems nuvirtus. Anot jo, mieste keli stul-
pai seniai pažymėti kaip šalintini, tačiau niekas nedaroma.

Liūdnai atrodančius stulpus Vilnius perdažinėjo ir per 
popiežiaus Pranciškaus vizitą 2018 metais, – pastebi 
pašnekovas.

„Rudenį, žiemos pradžioje jie atrodys baisiau, nei prieš da-
žymą. Tai nėra šių metų išradimas, buvo ir prieš popiežiaus 
vizitą tai daroma <...> Atrodė labai gražiai – porą mėnesių. 
Praktika yra nenauja, atėjusi, matyt, iš kaimyninės šalies, ir to 
įpročio niekaip neišeina panaikinti“, – sakė M. Markevičius ir 
pridūrė, kad tokie kosmetiniai dažymai yra lėšų švaistymas.

O šįmet nutiko ir kuriozas – kadangi už stulpus atsakin-
gos įmonės „Vilniaus viešasis transportas“ bei „Vilniaus ap-
švietimas“, ant stulpų buvę elektros skydeliai kurį laiką buvo 
nenudažyti, nes vieno stulpo dalys priklauso skirtingoms 
įmonėms.

Miesto antropologė Jekaterina Lavrinec kritikuoja ir pasi-
rinktą spalvą, kuri padaro stulpus pagrindiniais gatvės ak-
centais. Pasak jos, juodos vertikalės sukuria monotonišką 
aplinką, dominuojanti juoda spalva nėra būdinga Vilniui.

„Anksčiau Vilniuje naudota šviesiai pilka spalva leido gatvių 
elementams vizualiai ištirpti miesto aplinkoje, nepaversda-
vo jų reikšmingu gatvės akcentu. Kas nors gali sakyti, kad 
jam arba jai juoda stulpų spalva yra graži, bet čia ne esteti-
nių preferencijų klausimas, o tai, kad ne stulpai turi būti pa-
grindinis vizualinis sostinės gatvių akcentas. Taip pat, mano 
asmenine nuomone, juodos spalvos dominavimas gatvėse 
regione, kur nuo lapkričio iki kovo pradžios apskritai trūksta 
šviesos, emociniu požiūriu kuria gan depresyvias aplinkas.

Apskritai, noras perdažyti miestą taip paliekant savo ryš-
kų pėdsaką – ant gatvės stulpų – puikiai charakterizuoja 
Šimašiaus periodą“, – išsakė kritiką J. Lavrinec.

Perdažė seną gamyklą ir slepia troleibusus
Gyventojai kraipo galvas žvelgdami ir į sovietinį gamyklinį 

pastatą Švitrigailos gatvėje. Niūrokas, tačiau Naujamiestyje 
neišsiskiriantis pastatas jau kelios savaitės švyti šviesiai gel-
tona spalva. Uždažyti net apleisto pastato langai.

Vietos gyventojų teigimu, tai dar vienas pasiruošimo vir-
šūnių susitikimui darbas, o darbus įvykdė savivaldybės pa-
samdyta įmonė. LRT.lt dėl to kreipėsi į savivaldybę, tačiau 
atsakymo dar negavo.

Dėmesio po kelerių metų pertraukos sulaukė ir apleis-
tas fontanas prie Seimo. 1987 m. skulptoriaus Gedimino 
Karaliaus ir architekto Algimanto Nasvyčio suprojektuo-
tas piramidės formos fontanas Nepriklausomybės aikštė-
je neveikia jau daugiau nei dešimt metų, buvo apdengtas 
prieštaringai įvertinta vizualizacija, kurioje rodoma Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės užimta teritorija ir kiti istoriniai 
Lietuvos žemėlapiai.

Nublukusi vizualizacija prieš NATO viršūnių susitikimą 
bus pakeista istorinėmis fontano nuotraukomis, aikštėje 
prie Seimo taip pat keičiamos fontaną dengiančios plokš-
tės, pakeista dalis plytelių ir trinkelių, pakeistos šiukšliadė-
žės, perdažyti suoliukai bei Seimo rūmų kiemo vartų apa-
tinė dalis. LRT.lt žurnalistai savaitę prieš renginį matė ir da-
žomus šviestuvus.

Kaip LRT.lt informavo Seimo kanceliarija, aikštės atnauji-
nimo darbai planuojami jau nuo 2021-ųjų, tačiau užtruko 
pirkimai. Tada artėjant renginiui buvo nuspręsta atlikti mi-
nimalius aikštės remonto darbus.

„Kadangi Seimo lankytojų centre NATO viršūnių susitikimo 
metu veiks žurnalistų akreditacijos centras, darbus planavo-
me taip, kad jie būtų baigti iki akreditacijos centro atidary-
mo dienos“, – sakoma LRT.lt gautame komentare.

Architektas ir semiotikas Justinas Dūdėnas sako, kad jį ir 
anksčiau stebino fontano likimas – rodyti imperinę Lietuvos 
praeitį, kai kitos valstybės į atitinkamus savo istorijos laiko-
tarpius žiūri kritiškai. Anot jo, meno kūrinio apdengimas plė-
velėmis jį nužemina.

„Ji nuimta, bet pakeista audiniu, ant kurio pavaizduotas 
buvęs fontanas. Kitaip tariant, fontanas, kurį sovietiniais lai-
kais mūsų valstybė galėjo sau leisti, dabar nuimtas ir ap-
dengtas spauda.

Net nežinau, kaip tai pavadinti, jei ne sovietinių laikų šlo-
vinimu <...> Miestas kaip komunikacijos erdvė yra dar ne-
suprastas, nesuprantama, kokias žinutes tokie poelgiai 
duodaׅ“, – sakė jis.

Bene daugiausia miestiečių kritikos sulaukė sprendi-
mas į gatves renginio metu neišleisti senų troleibusų. 
Nacionalinės viešojo transporto keleivių asociacijos vado-
vas M. Markevičius atkreipė dėmesį, kad likus savaitei iki ren-
ginio nebuvo žinoma, kaip keisis viešojo transporto maršru-
tai. Tačiau jau buvo paskelbta, kad vyks troleibusų „slėpimas“. 
Viešojo transporto ekspertas taip pat skaičiuoja, kad galės 
važiuoti tik maždaug pusė visų turimų troleibusų.

„Tai sovietinis kompleksas, kuris eina iš kartos į kartą, no-
ras pasirodyti geresniam, nei esi. Jei nesugebi tvarkytis ir 
tau gėda, kad neprižiūri turto, tik prieš svečius, o pačiam 
gerai, nežinau, ką ir pakomentuoti.

Gražinti – viskas tvarkoje, bet reikia ir šiaip gyventi tvar-
kingai. Žinoma, kad Putino Rusijoje supuvusius namus už-
denginėjo dideliais reklaminiais skydais. Vienas prie vieno 
yra daroma pas mus. Tvarkykis, prižiūrėk, kaip priklauso, ir 

nereikės nieko slėpti, tai paprasta taisyklė. Pasiteisinimas, 
kad kitais metais bus kažkas naujo... Visada galima teisin-
tis ir nieko neprižiūrėti dabar“, – miesto požiūrį kritikavo 
pašnekovas.

Beje, kai kurie darbai, nors ir sukėlė gyventojų įtarimą, 
kad pernelyg uoliai gražinamasi, iš tiesų buvo atliekami 
dėl saugumo, pavyzdžiui, kai kur laikinai bus išvežti atlie-
kų konteineriai.

„Konteineriai bus patraukti siekiant užtikrinti saugumą – 
jie kelią grėsmę (išpuoliai, teroristiniai sprogdinimai), kon-
teinerių specifiką lemia, kad juos sunku patikrinti“, – teigia-
ma LRT.lt gautame Vilniaus atliekų sistemos administrato-
riaus komentare.

Postūmis kitiems darbams?
Tačiau ar tvarkyti miestą, nors ir skubotai – tikrai blogai? 

Ilgametis diplomatas Jonas Paslauskas, Užsienio reikalų mi-
nisterijos protokolo skyriaus įkūrėjas, dirbęs istorinio Jono 
Pauliaus II vizito Lietuvoje 1993 m. metu, sako, kad ir tada 
buvo pastangų sutvarkyti viešąsias erdves, kurios atrodė 
nepalyginti blogiau.

„Buvo, be abejo. Pasišluoti, pasitvarkyti visada gerai, kai 
vyksta renginys. Tai netiesioginis postūmis vietos valdžiai 
ir miesto žmonėms pasitvarkyti, tai yra gerai. Net nesupra-
tau, buvo keli prašymai, lyg juokaujant, lyg nejuokaujant: 
ar negalite pravežti popiežiaus šiomis gatvėmis, nes tada 
sutvarkys. Iš pradžių priėmiau kaip juoką, o tada [supratau], 
kad tame juoke tik dalis juoko. Buvo bandymų, bet jei tokie 
nedrąsūs, rimtai nežiūrėjau“, – sakė jis.

Beje, Viešojo saugumo tarnyba LRT.lt patikino, kad ren-
kant maršrutą delegacijoms iš oro uosto, estetiniai krite-
rijai įtakos neturėjo – buvo atsižvelgta vien tik į saugumą.

Pasak J. Paslausko, popiežiaus vizito metu didžiausias rū-
pestis buvo, kaip suvaldyti žmonių srautus, užtikrinti sau-
gumą, buvo pasitelkta pagalba iš Lenkijos, Kanados, JAV 
pareigūnų.

„Kai girdi, kad valdžia skelbia, jog išimsime senus troleibu-
sus iš gatvių ir važinės tik nauji, tai skamba provincialiai, to 
nereikėtų daryti. Valdžia turėtų daugiau mąstyti apie žmo-
nes – ne Bidenui ir ne užsienio prezidentui svarbu pamaty-
ti, senas ar naujas troleibusas, svarbu, kad galvotume apie 
savo žmones. Jei gražesnis vaizdas liks tik po renginio, tik į 
pliusą. O kalbos, kad nerodysim, kas negražu, yra provinci-
alios ir nevertos, nereikėtų taip daryti, žiūriu labai skeptiš-
kai“, – sakė buvęs ambasadorius.

Dekoratorius Mantas Petruškevičius, pasiteiravus, kaip ver-
tina Vilniaus gražinimą, sakė, kad tai – nestebinanti praktika. 
Vilniuje prieš susitikimą intensyviai sodinami ir nauji želdy-
nai. Kaip informavo Vilniaus miesto savivaldybė, daug dė-
mesio skiriama įvairioms vietoms atkarpoje tarp oro uosto 
ir miesto centro, tačiau beveik visi naujai sodinami augalai 

Tęsinys – 10 psl.  

Seimo fontanas



9

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

LIFE’S BETTER WHEN 
YOU’RE PROTECTED 
UNDER OUR ROOF.

Save up to 23% when you bundle auto and home*

We tailor coverage to your unique needs and offer discounts  
that could save you money. 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. & its Operating Companies, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783
©2023 21714 – 4/23 – 19325881

*Customers who bundle auto and home insurance policies may save up to 23% on both policies together (as of July 2022). Discounts may vary by state, 
property, policy form and company underwriting the auto and/or home policy. Discounts may not apply to all coverages on an auto or home policy.

Call or scan to 
get a quote and 
start saving today. 

 Renata Tolvaisaite, Agent  
325 N Milwaukee Ave Ste C
Wheeling, IL 60090  
(847) 215-8989  
rtolvais@amfam.com  
renatatolvaisaite.com   

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Nuo valstybės imančių visiškai priklausyti pensi-
ninkų didžiausia problema yra pernelyg mažos pa-
jamos, mano beveik kas antras Lietuvos gyventojas. 
Paradoksalu, bet beveik tiek pat žmonių asmeniškai 
nieko nedaro, kad pasirūpintų didesnėmis savo pa-
jamomis senatvėje, atskleidė reprezentatyvi visuo-
menės nuomonės ir rinkos tyrimų centro „Vilmorus“ 
apklausa.

Apklausos, kurią inicijavo Lietuvos investicinių ir pen-
sijų fondų asociacija (LIPFA), duomenimis, pernelyg 
mažas pensininkų pajamas kaip didžiausią jų iššūkį ar 
problemą įvardijo 45 proc. apklaustųjų. Lygiagrečiai 
47 proc. respondentų pripažino, jog galvodami apie 
laukiančią pensiją jie papildomai savo finansų nekau-
pia – netaupo ir neinvestuoja.

LIPFA vadovas Tadas Gudaitis teigia, kad susiklos-
čiusi situacija panaši į kelių eismo taisyklių išmany-
mą: vairuotojams teorija gerai žinoma, bet anaiptol 
nebūtinai taikoma praktikoje.

„Mes taip susigyvenome su situacija, kad valstybės 
finansinės galimybės yra ribotos, pensijų dydžiai iš es-
mės priklauso nuo politinių sprendimų, todėl kaip ir 
tapo įprastu dalyku, jog karta po kartos pensijos yra 
mažos, jų nepakanka, taip buvo ir bus. Ir išties čia di-
dele dalimi matome, kad pusė gyventojų tokia realy-
bę priima pasyviai – nieko nedarydami“, – pastebi jis.

Dėl šio jau taisykle tapusio paradokso, kai kiekvienas 

žino, kad išėjus į pensiją, pajamos gali smarkiai smuk-
ti ir išgyventi nebus paprasta, T. Gudaitis pripažįsta 
netikintis, kad asmeninei iniciatyvai taupyti pensijai 
palikti gyventojai pakeis savo finansinius prioritetus 
bei įprastą elgesį.

Vardindami didžiausius šalies pensininkų iššūkius, 
26 proc. apklausos dalyvių išskyrė dideles išlaidas 
komunaliniams mokesčiams, vaistams, drabužiams, 
transportui, dar 14 proc. – sunkiai prieinamas svei-
katos paslaugas.

7 proc. rinkosi nutrūkusius pensininkų socialinius ry-
šius bei bendravimą, apribotą judumą. 8 proc. senjo-
rų bėdų nežinojo arba negalėjo jų įvardinti.

Tadas Gudaitis sako, jog iš esmės visus rūpesčius 
pensijoje lemia pajamų dydis.

„Pakankamo dydžio pajamos spręstų ir galėjimą be 
rūpesčių apmokėti sąskaitas, nusipirkti reikalingų vais-
tų, drabužių, rinktis transportą ar mobilumą užtikri-
nančias kitas priemones, dalyvauti įvairiose sociali-
nėse veiklose. Net sveikatos paslaugas būtų galima 
pasiekti greičiau, turint galimybę naudotis privačia 
medicina. Klausimas apie didžiausius pensininkų iš-
šūkius buvo su „kabliuku“, nes iš esmės viską išspręs-
tų turimų lėšų kiekis“, – teigia jis.

Kita problemos pusė yra tai, kad net ir nutuokdami 
apie laukiantį nelengvą laikotarpį didelė visuomenės 
dalis renkasi nedaryti nieko.

Paradoksas 

Kas antras Lietuvos gyventojas išskiria 
pajamų trūkumą pensijoje ir kas antras 
nieko nedaro

Į klausimą, ar ruošdamasis pensijai žmogus imasi 
finansinių priemonių, tik 35 proc. pasakė, kad tikrai 
taip arba labiau taip. Variantus, jog ne (47 proc.) ar 
labiau ne (12 proc.) bendrai pasirinko 59 proc. ap-
klausos dalyvių.

Savo finansinio elgesio laukiant pensijos negalėjo 
įvardinti 6 proc. respondentų.

„Žvelkime realybei į akis. Neįtraukti į pensijų kaupi-
mą, neskatinami ir nemotyvuojami gyventojai to ti-
krai nepultų daryti patys. Tikriausiai kiekvienam yra 
smagiau gauti daugiau pajamų ir turėti laisvas ran-
kas jas išleisti nieko nelaukiant. Su tokiu ramiu dide-
lės visuomenės požiūriu į būsimą pensijos etapą yra 
didelė rizika, kad investicinė sąskaita ar kiti panašūs 
įrankiai norimo masinio efekto gali nepadėti pasiek-
ti“, – sako T. Gudaitis.

Vien II pakopos pensijų fonduose savo pensijai 
Lietuvoje kaupia apie 1,4 mln. žmonių. Kas mėne-
sį jie taupo nuo 2,1 iki 3 proc. atlyginimo, o valstybė 
jiems perveda papildomą finansinį paskatinimą – 0,6 
arba 2,1 proc. nuo šalies vidutinio darbo užmokesčio 
įmoką iš valstybės biudžeto. 

  Pradžia – 8  psl. 

yra daugiamečiai. Nuo sezono pradžios mieste pasodinta 
daugiau kaip 1522 kvadratinių metrų gėlynų, arba apie 15,6 
tūkst. augalų.

„Sprendimai yra geri, tik keista, kad susizgribta tik tada, 
kai kažkas atvažiuoja patikrinti, kai tai turėtų vykti visada.

Bet nepasakyčiau, kad Vilnius kada nors buvo apsileidęs ir 
negražus, manau, visi rodė daug iniciatyvos ir jį gražino, tik 
dabar tai suintensyvėjo. Tai nestebina, manau, tai ne nau-
jiena nė vienai šaliai, kur vyksta toks renginys“, – kalbėjo jis.

Ne vieną Vilniaus viešąją erdvę inovatyviai dekoravęs spe-
cialistas pabrėžia, kad būtent aplinkos vaizdas ir sudarys pir-
mąjį įspūdį apie valstybę svečiams.

Jo teigimu, toks tvarkymasis nerodo Lietuvos panašumo 
su nedemokratiškomis valstybėmis, skubančiomis dekora-
cijomis paslėpti savo problemas. Dekoratorius sakė besivi-
liantis, kad nauji miesto akcentai liks ir po susitikimo.

„Palyginti su Baltarusija ir panašiai... Nematau, kad pas mus 
pievose žydėtų raudoni gvazdikai, tai manęs neerzina <..> 
Nesvarbu, kada tas daroma, svarbu, kad apskritai daroma <...> 
Reikėtų ne į tai kreipti dėmesį, o į tai, kas gadina vaizdą – plas-
tikinės dėžutės viduryje Senamiesčio, architektūra, kertami 
medžiai. Manau, į tai reikėtų atkreipti dėmesį, o ne į tai, kad 
susizgribo pasodinti penkias gėlytes“, – sakė M. Petruškevičius.

Vilniaus miesto savivaldybė, pasiteirauvus apie kritiką dėl 
darbų skubos pabrėžė, kad Vilnius NATO viršūnių susitiki-
mui ruošti pradėtas praėjusių metų lapkritį, kai tik sužinota, 
kad jis bus Lietuvoje, tačiau daug darbų dėl praktinių prie-
žasčių prasidėjo po žiemos.

„Suprantama, kad turint labai ribotą kiekį laiko, kai kurie 
darbai gyventojų akyse gali atrodyti skuboti, tačiau mies-
tas deda visas pastangas, kad Vilnius susitikimo metu būtų 
patogus ir patrauklus visiems jame esantiems. Tikrai nesi-
stengiama slėpti tikrojo Vilniaus, nėra planuose ir žolės da-
žymo ar kitų minėtų „priemonių“. NATO susitikimas yra ne-
įkainojama proga parodyti, koks yra Vilnius ir Lietuva, todėl 
ir darbų, susijusių su pasiruošimu jam prašome nesumen-
kinti“, – teigiama LRT.lt gautame komentare.

Anot architekto J. Dūdėno, tvarkymasis yra pateisinamas, 
kritikų dėmesį jis atkreiptų į tai, kad mieste vyksta ir keli 
svarbūs ilgalaikiai projektai – Tauro kalno, Pylimo gatvės 
atnaujinimas.

„Tas lygmuo, kuris yra tvarkymasis – pasidažymas, pasivaly-
mas, pasitvarkymas nekeičiant esminių dalykų, visada svei-
kintinas, čia kaip langus išsiplauti prieš Velykas ar Kalėdas ar 

svečiams ateinant. Man atrodo, tai yra papildomas impulsas 
elementariai kultūrai, pasižiūrėjimui, kaip atrodai“, – sakė jis.

Anot J. Dūdėno, jis kol kas nemato peržengtų ribų.
„Namų fasadų perdažymas kvepia Potiomkino kaimu, 

Šiaurės Korėja, kuri paradinius namus pastato turistams, 
kad atrodytų, jog gyvenimas čia puikus, gražus, visi mes 
klestime. Yra tos rizikos per daug dangstyti dėl įvaizdžio, 
nenuoširdžiai, nerimtai daryti daugiau makiažo, nei tikrų 
pakeitimų. Yra ribos, už kurios tai nebeoru. Tarsi lanksty-
tumeisi prieš kažką daug svarbesnio, nei pats esi“, – svars-
tė architektas.

Jis pridūrė, kad Lietuvoje labiau trūksta demokratinio vie-
šųjų erdvių tvarkymo, rengiant naujus projektus, visuome-
nė dažniausiai supažindinama su jais paskutiniame projek-
tavimo etape.

„Ribos peržengimas būtų, jei būtų padaryti dalykai, kur ne-
būtų visuomenės pritarimo, svarstymo, būtų nebe tvarky-
mo, o naujos kokybės įvedimo projektas, naujų sprendinių 
sukūrimo, erdvės funkcijos pakeitimas. Ne tik Vilnius, bet ir 
visa Lietuva turi milžinišką viešosios erdvės nedemokratiš-
kumo problemą“, – pastebi architektas.

Anot jo, Lietuvoje gajus požiūris, kad geriau pastatytas bet 
koks pastatas, o ne apleista erdvė.

„Buvo šabakštynas, o dabar pigus, bjaurus daugiabutis, 
bet bent jau sutvarkytas. Tai devalvacija, erdvės sugadini-
mas ilgam. Nepakantumas netvarkai arba menamai netvar-
kai, kai neišnaudotos, neeksploatuotos erdvės yra potenci-
alas ateičiai. <...> Toks požiūris, kad viskas turi būti sutvarky-
ta, pas mus yra dažnas. Mano požiūriu, iš to kyla daug pras-
tų sprendimų“, – kalbėjo jis. 

Vilniaus troleibusai skelbs Zelenskio 
kvietimą aukoti Ukrainai



11

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Ilgaamžiškumo formulė

Gydytojų patarimai kaip senti lėčiau
Visi bent kartą esame girdėję apie mistinius „jaunystės 

eliksyrus“, tačiau žmogaus senėjimo procesuose nėra jokios 
magijos – vien mokslas. Tad ką norintiems sulėtinti senėjimo 
procesus pataria profesionalūs gydytojai ir mokslininkai?

Tarptautinius apdovanojimus pelnęs 
neuromokslininkas Dr. Aurelijus 
Burokas: „Tinkama mityba lėtina 

smegenų ląstelių senėjimą“
 – Kodėl senstame?
– Senėjimas yra sudėtingas procesas, kuriam įtakos turi įvairūs 

veiksniai, o tikslūs mechanizmai vis dar nėra iki galo išaiškinti, 
tačiau žinome, jog tam, kad mūsų organizme vyktų reikalingi 
biocheminiai procesai, būtinas deguonis. Tačiau svarbu užti-
krinti, kad oksidaciniai procesai vyktų lėtai ir būtų kuo mažesnė 
ląstelių pažaida, nes kai pažeidžiama genetinė ląstelių infor-
macija, kyla įvairių ligų, tarp jų ir onkologinių, grėsmė. Kad lą-
stelės nesupiktybėtų, ilgainiui jos nustoja dalintis, tampa se-
nescencinėmis ląstelėmis, kurios yra pasenusios arba pažeis-
tos, praradusios gebėjimą dalytis ir prisidėti prie audinių at-
kūrimo. Didėjant senstančių ląstelių skaičiui, jos gali neigia-
mai paveikti audinių funkciją ir skatinti uždegimą. Senėjimas 
yra susijęs su lėtiniu žemo lygio uždegimu, kuris gali pažeisti 
audinius ir organus, prisidėti prie su amžiumi susijusių ligų ir 
bendro fiziologinių funkcijų pablogėjimo. 

Laikui bėgant mūsų DNR kaupiasi įvairių šaltinių, pavyzdžiui, 
radiacijos, toksinų ir medžiagų apykaitos šalutinių produktų, 
žala. Dėl šios žalos gali atsirasti DNR replikacijos ir transkripci-
jos klaidų, dėl kurių ląstelės funkcionuoja ne taip efektyviai, o 
tai lemia senėjimą. Taip pat pastebėta, kad senėjimui yra svar-
bu telomerai, tai yra apsauginiai chromosomų galų dangteliai, 
kurie trumpėja kiekvieno ląstelės dalijimosi metu. Galiausiai, 
kai telomerai tampa labai trumpi, ląstelės nebegali dalytis ir 
tampa senstančios arba patiria užprogramuotą ląstelių mirtį. 
Telomerų trumpėjimas laikomas senėjimo požymiu.

Šio proceso sustabdyti negalime, nors mokslininkai nuolat 
ieško būdų kaip tai padaryti. Tačiau galime jį sulėtinti.

– Kokie kasdieniai įpročiai lėtina senėjimą? Gal galite pa-
sidalinti keliais patarimais? 

– Nors senėjimas yra natūralus procesas, sveikas gyveni-
mo būdas, pavyzdžiui, reguliari mankšta, subalansuota mity-
ba, streso valdymas ir žalingų įpročių, tokių kaip rūkymas ir 
per didelis alkoholio vartojimas, vengimas, gali padėti skatin-
ti sveiką senėjimą.

Pastebėta, kad didelę įtaką metabolizmo bei imuniniams pro-
cesams turi mikrobiota. Senstant, daugėja uždegiminių pro-
cesų smegenyse, o su tuo susijusios tokios ligos, kaip depre-
sija, Alzheimeris. Bandymai su gyvūnais parodė, kas seniems 
gyvūnams perkėlus jaunų gyvūnų mikrobiotą, pagerėja kog-
nityvinės funkcijos, sulėtėja uždegiminiai procesai ir pasikei-
čia pati  mikrobiota, kuri savo sudėtimi buvo artimesnė jaunų 
gyvūnų mikrobiotai.

Pagrindinis veiksnys, lemiantis mikrobiotą, yra mityba. Su 
maistu gaudami „gerųjų“ bakterijų bei skaidulinių medžiagų, 
pagerinsime savo mikrobiotą. Reikėtų valgyti daugiau šviežių 
daržovių ir vaisių bei fermentuotų produktų – kefyro, jogur-
to, raugintų agurkų, kopūstų. Kuo įvairesnė mityba, kuo dau-
giau neperdirbtų produktų, tuo daugiau naudingųjų bakteri-
jų mikrobiotoje, kurios siejamos su organizmo uždegiminių 
procesų mažinimu.

 – Kaip su senėjimo procesais susijęs stresas?
Streso metu paūmėja uždegiminiai procesai. Jie reikalingi 

kovoti su patogeninėmis bakterijomis, bet kai uždegiminiai 

procesai užsitęsia ir pradeda pulti savo ląsteles, padidėjęs ok-
sidacinis ląstelių stresas prisideda prie ląstelių senėjimo pro-
cesų. Pastebėta, kad mikrobiota svarbi kovojant su neigiamo-
mis streso pasekmėmis. 

– Kaip žinoti, kad mūsų organizmas sensta per greit, o gal 
profilaktinis senėjimo procesų lėtinimas naudingas visiems?

– Nustatyti, ar mūsų organizmas sensta per greitai, gali būti 
subjektyvu ir priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant indivi-
dualią genetiką, gyvenimo būdą ir bendrą sveikatos būklę. 
Nors kai kurie žmonės gali sparčiau senti dėl tam tikrų ge-
netinių sąlygų ar aplinkos veiksnių, labai svarbu atskirti nor-
malų senėjimą nuo patologinių būklių. Visgi, bandymas keisti 
mitybos įpročius turės tik teigiamą poveikį mūsų organizmui. 

Atlikdami tyrimus su pelėmis, išsiaiškinome, kad riebi mityba 
skatina senėjimo procesus smegenų ląstelėse, o skaidulomis ir 
prebiotikais (maisto skaidulos, kurios naudojamos kaip ener-
gijos šaltinis „gerosioms“ mikrobiotos bakterijoms) praturtinta 
mityba juos lėtina. Tie patys procesai vyksta ir žmonių ląstelė-
se organizme. Vartodami skaidulių ir probiotikų turintį maistą, 
keisime ne tik žarnyne esančią mikrobiotą, bet tuo pačiu lėtin-
sime net ir smegenų ląstelių senėjimą. Taigi, kalbant apie pre-
vencines senėjimo stabdymo priemones, sveikos gyvensenos 
įpročiai gali būti naudingi daugumai žmonių, nepriklausomai 
nuo jų dabartinio senėjimo tempo. 

 – Ką dar patartumėte, norintiems sustabdyti senatvę?
– Svarbu į „senėjimo stabdymą“ žvelgti turint realių lūkesčių 

ir nesusigundyti neįrodytomis ar potencialiai žalingomis inter-
vencinėmis priemonėmis. Visada pravartu pasitarti su sveika-
tos priežiūros specialistais arba autoritetingais ekspertais, ku-
rie gali pateikti įrodymais pagrįstas rekomendacijas, pritaikytas 
idividualiems jūsų poreikiams ir sveikatos būklei.

Gydytojas neurologas, knygų autorius 
Jokūbas Fišas: „Ilgaamžiškumas 

neturėtų būti mūsų tikslas“
 – Kas lemia mūsų organizmo senėjimą?
– Tai daugialypė problema, turinti daug paaiškinimų ir spren-

dimų. Ilgaamžiškumas nėra tikslas pats savaime. Svarbu, kad 
ilgas amžius būtų kokybiškas gyventi, kad tai būtų komfor-
tas ir malonumas, o ne dešimtis metų trunkanti vegetaci-
ja su sauskelnėmis ir artimųjų priežiūra. Mūsų tikslas turėtų 
būti kokybiška senatvė – aktyvi, be kančių, linksma, su viso-
mis kognityvinėmis funkcijomis. Japonijoje ilgaamžių yra dau-
giau ir, deja, prailgėjęs žmonių amžius lemia tam tikrus pavo-
jus. Didžiausias iš jų – silpnaprotystė (senatvinė demencija, 
Alzheimerio liga ir kt.). Kuo daugiau senų žmonių, tuo daugiau 
ligonių. Mūsų uždavinys – kad dabartinis gyvenimas suteiktų 
sveikatą senatvėje, nes net 60 proc. fizinė ir psichinė sveikata 
priklauso nuo mūsų dabartinio gyvenimo būdo.

 – Kokie kasdieniai įpročiai yra reikšmingi?
– Trumpai tariant, kokybišką senatvę užtikrinti padeda svei-

ka gyvensena: subalansuota mityba, fizinis aktyvumas, psic-
hoemocinė stabilizacija, kokybiškas miegas ir socialinė aplinka.

– Kaip sulėtinti proto senėjimą? Kokių patarimų galite 
duoti?

– Dalyvauti gyvenime, būti aktyviu žingeidžiu, neapkerpėti. 
Mokymasis groti ar užsienio kalbos skatina naujų neuronų atsi-
radimą, bet kiek žmonių tuo užsiima? Pavieniai entuziastai, ku-
rie ir jaunystėje buvo itin žingeidūs, labai aktyvūs. Kryžiažodžių 
taip pat kasdien nespręsime, todėl paprasčiausias būdas yra 
būti aktyviems, stengtis sužinoti naujų dalykų – parodos, eks-
kursijos, kelionės, domėjimasis intelektualiais dalykais (muzi-
ka, menu, literatūra). Tokie žmonės išlieka aktyvūs, protingi, su 

jais įdomu, ir jiems patiems su savimi įdomu.
Jei vyresnis žmogus, turintis potencialą, gilų bazinį protą, 

būna aplinkoje, kur nėra skatinamas, pavyzdžiui, jis vienišas 
arba aplinkiniai vangūs, toks žmogus greičiau degeneruoja, 
vizualiai atrodo prasčiau. O pakliuvęs ten, kur yra skatinami 
protiniai gebėjimai, jis netampa nukvakusiu senuku.

Intelektualinės veiklos formų yra labai daug (tai ir viktorinos, 
ir kompiuteriniai žaidimai), tereikia prisiversti. O jei negali pats, 
reikalinga tinkama aplinka. Pavyzdžiui, jei vyras niekuo nesi-
domi, žmona gali jį priremti ir priversti, tuomet bus žymiai ge-
resnė vyro senatvės prognozė.

Kineziterapeutė, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto lektorė Dr. Brigita Zachovajevienė: 

„Fizinis aktyvumas atitolina senatvę“
– Kaip mūsų organizmo senėjimas susijęs su fizinio krū-

vio trūkumu?
– Kaip bebūtų gaila, žmogaus organizmas turi fenomeną 

„dėvėti ir nusidėvėti“. Fizinis kūnas kaip automobilio padan-
gos tarnauja mums tiek ir taip, kaip mes važinėjame. Taip ir fi-
zinis kūnas – kaip su juo „važinėjame“, taip ir senstame. Fizinis 
aktyvumas mums yra būtinas kaip vanduo, kaip gyvybės šal-
tinis, nes jis apima arba veikia visas sveikatos trikampio kraš-
tines – struktūrą (fizinį kūną), biochemiją (chemines reakcijas 
vykstančias žmogaus organizme), emocijas (tiek teigiamas, 
tiek neigiamas). Noriu pabrėžti, kad aš kalbu apie fizinį akty-
vumą, o ne apie fizinį krūvį. Žodis „krūvis“ jau yra organizmui 
stresas, bet geras ir saikingas stresas sudaro sąlygas organiz-
mui adaptuotis t.y. prisitaikyti prie bet kokių sąlygų, vidinių ir 
išorinių, kad išgyventumėm. Taigi taisyklė kas per daug, tas 
nesveika lydi mus ir čia.  

– Kokią naudą teikia sportas?
– Fizinio aktyvumo mums reikia tam, kad pilnos amplitudės 

judesių metu yra dirginamas tepalinis maišelis esantis sąnario 
viduje ir atsakingas už sąnarinio skysčio gamybą bei išskyrimą, 
sutepa mūsų sąnarius ir užtikrina kremzlės mitybą bei sąnari-
nio tarpo palaikymą. Tai reiškia, kad sąnaryje užtikrinama op-
timali būklė, leidžianti sąnariui judėti neįjungiant kompensaci-
nių mechanizmų. Raumenų fiziologinė funkcija yra susitraukti 
ir atsipalaiduoti, bet tai vyksta tik tada, kai mes naudojam pil-
nos judesių amplitudės judesius – t.y. maksimaliai sutrumpė-
ja (susitraukia) ir išilgėja (išsitempia). Tačiau kasdieninės veik-
los ir judesiai neapima šio fiziologinio mechanizmo. Mūsų są-
narių ilgaamžiškumui pirmiausia reikia pilnų judesių amplitu-
džių. Fizinė veikla aktyvina visus biocheminius procesus, ska-
tina toksinų pašalinimą ir taip pat audinių regeneraciją, nes 
padažnėjęs kvėpavimas skatina deguonies patekimą bei an-
glies dvideginio pašalinimą iš  organizmo, o prakaitavimas – 
šalina toksinus. Kalbant apie emocinį fizinio aktyvumo kom-
ponentą, fizinė veikla aktyvina endorfinų (džiaugsmo ir laimės 
hormonas) išsiskyrimą, bei vidinio streso „atidavimą“ ar paša-
linimą iš organizmo. O tai yra vienas iš labiausiai lemiančių 
greitą senėjimą veiksnių. 

Laima Samulė  



13

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Dr. Vadimas Dechtiaris: Šioje knygoje iš esmės kalbu apie 
tai, ką mes žinome apie savo smegenis. Ir svarbiausia – 
kaip šias žinias pritaikyti praktikoje, sprendžiant kasdie-
nes mūsų gyvenimo problemas, su kuriomis mes visi kar-
tas nuo karto susiduriame. Joje aš pasakoju, kaip atsik-
ratyti vidinio nerimo, baimės ir fobijų – tų nemalonių bū-
senų, nuo kurių šiuolaikiniame pasaulyje kenčia vis dau-
giau žmonių. Knygoje remiuosi moksliniais duomenimis, 
kuriuos jau daugiau nei penkiolika metų tyrinėju dėsty-
damas savo studentams neurologiją (Neuroscience) me-
dicinos koledže, bet daugiausiai remiuosi savo darbo su 
žmonėmis patirtimi – iš pradžių dirbant psichoterapeutu, 
o vėliau ir hipnoterapeutu bei NLP specialistu.

Su gydytoju susitikome jo kabinete, kad pasikalbėtu-
me apie jo naująją knygą. Jau nuo pirmųjų susitikimo aki-
mirkų pradedu jausti, kaip nutolsta dienos šurmulys, kaip 
pozityvi energija tarsi ištirpdo visus didelius ir mažus rū-
pesčius, nuramina mintis. Štai ką reiškia susidurti su ti-
kru profesionalu... Tačiau vis dėlto prisimenu savo paties 
žurnalistinį profesionalumą ir tai, ko čia atvykau. Tad ne-
delsdamas pereinu prie klausimų gydytojui, kurių turiu 
išties nemažai. 

– Kiek supratau iš perskaitytos ištraukos, ši jūsų kny-
ga turi tam tikrą autobiografinį pagrindą? 

– Ir taip, ir ne. Viena vertus, ši knyga tikrai yra tam tikras 
mano gyvenimo, likimo ir asmeninių susidūrimų su baimė-
mis bei „santykio“ su jomis harmonizavimo atspindys. Kita 

vertus, joje stengiausi išsamiai perteikti savo patirtį dirbant 
su žmonėmis, kurie pateko į baimių ar fobijų griaužtus, ir 
kuriems galiausiai pavyko išsivaduoti iš šių, bet kurio iš 
mūsų gyvenimą itin ribojančiančių, veiksnių. Vadavimosi 
iš baimių proceso metu naudojome įvairias technikas ir 
pratimus, kurie yra geriausia, ką gali pasiūlyti įvairios pa-
saulyje pripažintos psichologijos mokyklos ir garsiausi jų 
atstovai, iš kurių man teko laimė mokytis asmeniškai.

– Turiu prisipažinti, likus porai valandų iki mūsų susi-
tikimo pradėjau skaityti jūsų naująją knygą ir taip įsit-
raukiau, kad vos nepavėlavau... Knyga parašyta taip 
paprastai ir patraukliai, ji nė iš tolo neprimena kokio 
nors „psichologijos vadovo“! Kaip jums tai pavyko?  

– Džiaugiuosi, kad tai pastebėjote ir įvertinote. Išties, ti-
kiu, kad šioje knygoje kiekvienas skaitytojas galės rasti ką 
nors įdomaus ir naudingo sau. Kai kuriems tai bus tiesiog 
žavus romanas su įtraukiančiu siužetu. Kažkam – paranki 
instrukcija, kaip susitvarkyti su asmeninėmis problemomis 
ir baimėmis. Turiu didelę patirtį dirbant su žmonėmis, ku-
rie kreipiasi į mane pagalbos, taip pat dėstymo mokymų 
seminarų dalyviams, tad remdamasis ja, aš stengiausi kuo 
suprantamesne kalba pristatyti ne visada tokią jau paprastą 
mokslinę teoriją, kartu su labai aiškia praktine dalimi. Be 
to, knygoje rasite daug įdomių faktų, jaudinančių, bet vi-
siškai realių istorijų, daug iliustracijų, keletą gilių alegori-
jų ir pamokymų. Galbūt kažkas pastebės vidinius poky-
čius, vykstančius tiesiog sau skaitant šią knygą. Apskritai 

Knygos pristatymas

Naujoji gydytojo Vadimo Dechtiario knyga 
„Įveikiant baimę“

ši knyga yra skirta pačiam plačiausiam skaitytojų ratui, ji 
skirta visiems, pasiruošusiems iš pagrindų pagerinti savo 
gyvenimo kokybę, „susitvarkant“ su savo baimėmis.

Apie naująją dr. V. Dechtiario knygą (išleistą rusų k.) su gy-
dytoju kalbėjosi mūsų korespondentas

Nuotraukoje – knygos viršelis 



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Tradiciškai iškilmingai, skambiai ir nuoširdžiai lietuviš-
kai JAV LB Lemonto apylinkės valdybos iniciatyva buvo 
paminėta viso pasaulio lietuviams svarbi Lietuvos valsty-
bės – Mindaugo karūnavimo diena.

Giesmė suvienijo tautiečius
Saulei žeme ridinėjantis, prakaitui žliaugiant kūnu, tvirti 

prigimtinėmis šaknimis ir atvira širdimi mylintys Lietuvą – 
maži, jauni ir vidutinio amžiaus lietuviai, vadovaujami PLC 
vykdomosios direktorės Elytės Reklaitis giedojo Tautinę 
giesmę. Plačiai, atvirai, iš gyvenimą mylinčių širdžių lie-
josi Lietuvos himno žodžiai.

Įspūdingai atrodė puslankiu sustoję vaikai ir paaugliai, 
rankomis laikydami nuo žemės iki juosmens platumo ir 
per ilgą gyvą puslankį Lietuvos vėliavą.

Į minėjimą susirinkusius pasveikino LB Lemonto 
apylinkės valdybos pirmininkė Janina Sučylienė. Ji per-
skaitė savo kūrybos susivokti, pakilti ir kiekvienam pasi-
tikėti savimi įkvepiantį eilėraštį „Vardan Lietuvos“.

Vardan Lietuvos

Paskleidus melą, apgaulę
supriešinami tėvai ir vaikai.
Žmonėms užtemdžius saulę,
įsižiebia broliškų tautų karai!

Pro parako ir gaisro dūmus,
motinų ašaras dėl prarastų sūnų.
Per galingųjų pradėtus žaidimus
žmonija griaunama iš pamatų.

Už pinigą, gardesnį kąsnį
parduos visus po vieną!
Ar mąstantis gali pakęsti,
valdžiažmogius, atsitvėrusius siena?!

Valstybės diena

Lemonte prie Kryžių kalnelio iki Lietuvos 
skambėjo tautinė giesmė

  Pradžia – 16  psl. 



15

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530

  Pradžia – 14 psl. 

Visi jie – smulkūs pakalikai,
mintantys žmonių ir fondų pinigais!
Nepaklusnųjį išrengia plikai
ir lesa pavirtę vanagais!

Kiek dar užteks kantrybės ir  jėgų?!
Kiek leisimės – tiek mins ir tryps!
Jei neįžiebs naujų karų,
naujais įstatymais tauta išnyks...

Vedlių lietuviai turi!
Vienybės trūksta ir darnos!
Visi, kam laisvė rūpi,
pakilkim vardan Lietuvos!

Įkvėpė budrumo, atsakomybės
Kaip visada svarią, ryžtingą, pasvertą  apie šiandie-

ninę Lietuvos situaciją kalbą pasakė žurnalistė, laikraš-
čio „Bičiulystė“ įkūrėja ir jo redaktorė Ligija Tautkuvienė.  
Esant puikiai progai, noriu priminti, kad Ligijai šiemet 
viešint Lietuvoje, ji buvo pastebėta žinomo OpTV stu-
dijos  žurnalisto Valdo Vasiliausko ir buvo pakviesta į 
tiesioginę laidą, kurios įžangoje V. Vasiliauskas sakė: 
„Amerikoje gyvenančios lietuvės Ligijos Tautkuvienes 
vertinimai – kategoriški, nuosprendžiai – griežti. Ji ne-
bijo dirbtinių autoritetų, pasvertai ir pamatuotai kri-
tiška valdžioms“.

Liepos 6-osios minėjime viešnia nuosekliai dėstė 

Lietuvoje viešpataujančios valdžios tikruosius sieki-
us ir tikslus, kurie anaiptol nėra palankūs šalies gyven-
tojams. Prelegentės dalykiškas pasisakymas buvo paly-
dėtas ilgais tautiečių pritariamais plojimais.

Prisiminimais apie skaudžius tremties išgyvenimus 
su renginio dalyviais pasidalino tremtinė Felicija 
Jablonskis. „Tėvai iš didelių rąstų buvo pasistatę namą. 
Tėtis ir mama gražiai giedodavo, todėl į mūsų namus 
rinkdavosi žmonės maldai. Mama turėjo labai gražių 
savo siuvinėtų staltiesių ir gražiai papuošdavo tėčio 
padarytą altorių. Jie tyliai melsdavosi ir prašydavo 
Dievo gelbėti juos. Tyliai ir verkdami dainuodavo dai-
nas. Labiausiai atsimenu dainą: „Leiskit į Tėvynę,leiskit 

pas savus...“, – giliai įsirėžusiais prisiminimais dalijosi 
p. Felicija.

Apjungė gera energija
Renginyje dalyvavusį jaunimą JAV LB  Lemonto 

apylinkės valdybos nariai vaišino saldumynais. Tautiškai 
pasidabinę, gerai nusiteikę Lietuvos valstybės dienos 
minėjimo dalyviai buvo įamžinti fotografijose.

Po renginio niekas neskubėjo skirstytis. Pakili nuo-
taika ir lietuvybės saitai ilgai dar nepaleido susirinku-
sių lietuvaičių...

JAV LB Lemonto apylinkės valdybos pirmininkė Janina 
Sučylienė  



17

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Valstybės diena

Tautiška giesmė pas mus ir aplink pasaulį
Praėjusią savaitę Tautiška giesmė skambė-

jo Mičigano ežere, o vėliau ją buvo galima iš-
girsti  visame pasaulyje 9 val. vakaro Lietuvos 
laiku, taip pat ir gausiai susirinkusių JAV lietu-
vių bendruomenės tarpe prie Švč. Mergelės 

Marijos gimimo bažnyčios  Marquette parke. 
Sveikiname visus su VALSTYBĖS (LIETUVOS 
KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO) IR 
TAUTIŠKOS GIESMĖS diena!

LR Generalinio konsulato Čikagoje informacija  



19

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Psichologė pataria

Veiksmingi būdai, kaip įveikti kelionių 
nerimą ir mėgautis poilsiu

Nors kelionės – nekantriai laukiama ir gražiausius pri-
siminimus dovanojanti patirtis, kartais ją temdo neti-
kėtai užklupęs nerimas. Jis gali kilti dėl skirtingų prie-
žasčių: skrydžio baimės, nežinomybės, negalėjimo kon-
troliuoti situacijos ar rizikos pasiklysti svetimoje šalyje. 
Nors daugelis keliautojų, nesvarbu, ar tai būtų pirmoji, 
ar tūkstantoji jų kelionė, likus kelioms dienoms iki išvy-
kimo jaučia nerimą, anot psichologės Ugnės Juodytės, 
yra keli praktiški būdai, padėsiantys nerimą sumažinti.

Ramiau jausitės ruošdamiesi 
kelionei iš anksto 

Kaip teigia psichologė Ugnė Juodytė, žmonės kelionių 
nerimą dažnai jaučia dėl saugumo trūkumo ar kalbos 
barjero. Be to, nepažįstamoje šalyje susiduriame su nau-
ja kultūra, taisyklėmis, klimatu, nepažįstamais žmonė-
mis bei situacijomis, kurių negalime numatyti iš anksto.

„Rekomenduojama kuo detaliau pasidomėti ta kelio-
nės dalimi, kuri kelia daugiausia nerimo. Pavyzdžiui, jei 
nerimaujama dėl kalbos barjero – patariama išmokti dvi-
dešimt pagrindinių frazių, kurių gali prireikti atvykus. Be 
to, praverčia ir atsipalaidavimo technikos, kurias taiky-
ti bus daug lengviau, jei pradėsite jas praktikuoti bent 
mėnesį prieš kelionę. Pagelbėti gali ir sąrašo turėjimas, 
įtraukiant visus darbus, kurie turi būti padaryti prieš ke-
lionę. Kiekvieną kartą atlikus darbą, svarbu tai pasižy-
mėti – taip jausitės labiau kontroliuojantys situaciją ir 
pasitikintys savimi“, – sako U. Juodytė. 

Venas iš pagrindinių kelionių nerimo šaltinių yra ne-
apibrėžtumas bei laukiančios nepažįstamos situacijos. 
Geriausias būdas jį sumažinti yra pasidomėti šalimi, į ku-
rią vykstate: pasiskaityti apie ten galiojančias bendravi-
mo taisyklėmis, etiketą ir vietinius papročius, pakalbinti 
ten jau buvusius bičiulius ir taip pasiruošti laukiančiai iš-
vykai: „Taip pat svarbu nepraleisti tokių taisyklių, kurios 
gali išmušti iš vėžių paskutinę akimirką: iš anksto pasiti-
krinkite, ar galioja kelionei reikalingi asmens dokumen-
tai, o į lagaminą sudėti reikiami daiktai, pavyzdžiui, vais-
tai ar būtini higienos reikmenys.“

Ji taip pat pataria nerimą dėl laukiančios nežinomy-
bės sumažinti iš anksti planuojantis lankytinus objek-
tus bei veiklas: „Taip natūraliai lauks mažiau netikėtumų, 

kuriuos kai kurie mūsų tiesiog mažiau toleruoja, be to, 
labiau pasitikėsite savimi, atviriau nusiteiksite naujos 
aplinkos pažinimui.“ 

Pirmosios dienos planas suteiks 
pasitikėjimo savimi

Pasak psichologės, kai kurie žmonės sau kelia labai 
aukštus reikalavimus ir nerimauja dėl to, ar kelionėje 
tikrai spės viską pamatyti, ar sugebės būti tokie pat efek-
tyvūs, kaip ir kasdienybėje, o gal priims neteisingus pa-
sirinkimus arba kažką praleis. Tokio tipo keliautojams U. 
Juodytė pataria susiplanuoti bent pirmąją kelionės dieną: 
„Nors netikėtumai dažniausiai yra smagūs, žinodami, ko 
tikėtis lėktuvui nusileidus, galėsite labiau atsipalaiduoti.“ 

Kai kelionę planuoja kelionių organizatorius, pasitiki-
mu iš oro uosto ir kelione į viešbutį įprastai jau būna pa-
sirūpinta. Tačiau jei keliaujate savarankiškai, rekomen-
duojama užsisakyti viešbutį bent jau pirmajai nakčiai ir 
pasižymėti ar išsisaugoti išmaniajame telefone jo tiks-
lų adresą: „Iš anksto išsiaiškinkite, kaip iš oro uosto nu-
vykti iki apgyvendinimo vietos, kad netektų to daryti 
paskutinę minutę, be to, gera praktika yra transportą 
užsisakyti ar bilietą nusipirkti internetu dar prieš kelio-
nę. Antra praktinė rekomendacija yra nusimatyti bent 
kelis pietų ar vakarienės variantus, jei, pavyzdžiui, vie-
na iš nusižiūrėtų vietų būtų uždaryta. Lėšų vietine va-
liuta turėjimas bei pasidomėjimas, kur nusileidus rasti 
keityklą ar bankomatą, taip pat padės jaustis užtikrin-
čiau ir sutaupyti laiko.“ 

Svarbu į kelionę leistis gerai išsimiegojus
Tiems, kuriuos kankina stiprus nerimas, U. Juodytė re-

komenduoja prieš kelionę kiek įmanoma geriau pailsėti 
ir išsimiegoti. Be to, jokiu būdu nesidėkite daiktų į laga-
miną likus vos kelioms valandoms iki išvykimo. 

„Jei pastebite, kad ateina įkyrios mintys, stabdykite save 
ir prisiminkite, jog dabar laikas pozityvioms mintims, o 
ne katastrofinių scenarijų kūrimui. Itin veiksmingai gali 
padėti kvėpavimo pratimai. Vienas iš pavyzdžių – per du 
kartus įkvėpti, kelioms akimirkoms sulaikyti kvėpavimą, 
mintyse skaičiuojant iki aštuonių, o po to lėtai iškvėpti. 
Puikiai gali padėti ir autogeninė treniruotė, kurios metu 

sistemingai atpalaiduojamas visas kūnas. Rekomenduoju 
paieškoti audio įrašų internete – pirmus kartus su tokiu 
vedimu praktikuotis yra kur kas paprasčiau.  Jei jaučiate, 
kad prieš kelionę aplanko stiprus nerimas, atlikite kele-
tą fizinių pratimų arba išeikite pasivaikščioti spartesniu 
žingsniu“, – siūlo psichologė. 

Ji kelionės metu pataria išlikti lankstiems ir nusiteikti, 
jog gali kilti netikėtumų. Taip pat specialistė siūlo atos-
togų metų išlaikyti tam tikrą rutiną ir gerus kasdienos 
įpročius: „Pravartu išbandyti vietinės virtuvės patieka-
lus, nes tai svarbi lankomos šalies pažinimo dalis, ta-
čiau į racioną įtraukite ir sau įprastų ingredientų: ne-
pamirškite daržovių, stenkitės gerti daugiau vandens. 
Rekomenduoju išlaikyti ir fizinį aktyvumą, pavyzdžiui, 
judėkite pėsčiomis, dviračiu ar sudalyvaukite ekskursi-
jose po miestą. Pasidomėkite, ar viešbutyje yra sporto 
klubas ir laikykitės savo mankštos ritmo, nepamirškite 
įprastų vitaminų ar receptinių vaistų, kuriuos įsidėki-
te į rankinį bagažą. Be to, keliaujant svarbu pasirūpinti 
draudimu –  jį turėdami jausitės saugesni bei ramesni.“

Pasistenkite atsipalaiduoti 
Psichologė U. Juodytė įvardija ir kitas kelionių nerimo 

priežastis. Viena jų – skrydžių, kelionių autobusu ar lai-
vu baimė. Tokio tipo žmonės daug galvoja, ruošiasi ke-
lionei ir, žinoma, patiria nerimo jausmą.

„Dažnas prieš kelionę susiduria su nerimu, tik skiria-
si jo lygis. Vieni junta labai silpną nerimastingumą, kiti 
susiduria su sunkiais simptomais ar net panikos atako-
mis. Tai tikrai apsunkina pasirengimo kelionei patirtį. Kai 
kurie nerimauja, bet vis tiek keliauja, o kiti, deja, net pa-
keičia savo planus“, – pastebi psichologė.

Ji ragina nepasiduoti nerimui ir būtinai apie savo bū-
seną pasikalbėti su artimaisiais, kuriais pasitikite, arba 
su sveikatos priežiūros specialistu, psichologu, kuris pa-
siūlys ne vieną būdą savipagalbai, tam, kad atrastumė-
te, kas veikia būtent jums.

„Jei žinote, jog per keliones kyla didesnis nerimas nei 
įprastai, geriau keliauti su šeimos nariais, bičiuliais ar 
atrasti vietinių bendraminčių grupę ir bent dalį atosto-
gų laiko praleisti drauge. Būdami su pažįstamais žmo-
nėmis, kai kurie jaučiasi saugesni, nes gali dalintis pa-
tirtimis bei komandiškai išspręsti kilusias problemas. 
Užklupus nerimui skrydžio metu, nebijokite apie tai įspė-
ti skrydžio palydovų, kurie visuomet atneš stiklinę van-
dens. Be to, skrydžio metu stenkitės užsiimti tam tikra 
veikla, kad nukreiptumėte savo mintis, o patarimai čia 
gana paprasti: skaitykite knygą, spręskite kryžiažodį ar 
klausykitės mėgstamos muzikos“, – pataria ji.

Psichologė pataria pažvelgti į kelionę kaip į galimybę 
išbandyti save, išmokti naujų dalykų ir praplėsti savo 
pasaulėžiūrą: „Vietoje blogiausių scenarijų projektavi-
mo, įsiklausykite į teigiamus ir motyvuojančius mąsty-
mo modelius. Nepamirškite, kad tai jūsų kelionė, kurią 
taip ilgai planavote ir apie kurią svajojote. Neleiskite, 
kad kas nors sutrukdytų ja mėgautis.“  



21

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

„Ambersail“ įgula Himno giedojimas Niujorke

Tautiškos giesmės giedojimas liepos 6 d. 21 val. pa-
saulyje tapo savaime suprantamu veiksmu, o jaunoji 
karta nebeprisimena, kad kažkada buvo kitaip. Idėjos 
autoriai sako, kad prieš 15 metų, kai su „Tūkstantmečio 
odisėja“ apiplaukė Žemės rutulį ir pirmą kartą pakvie-
tė susijungti gyva balsų grandine, negalvojo, kad visa 
tai pavirs kasmetiniu visuotiniu reiškiniu, o liepos 6-oji 
taps ir Tautiškos giesmės diena, skelbiama „Tautiška gies-
mė aplink pasaulį“ komunikacijos pranešime spaudai. 

– Kas yra tas sėkmės receptas? Tradicijos tauto-
je taip lengvai neprigyja... – klausiam šios iniciaty-
vos ir „Tūkstantmečio odisėjos“ vadovo Raimundo 
Daubaro.

– Kai apiplaukėme pasaulį ir pirmą kartą pakvietėme 
lietuvius visiems kartu giedoti, manėme, kad tai bus 
vienkartinis dalykas. Tačiau kitais metais pačios ben-
druomenės, likus trims savaitėms iki liepos 6-osios, pra-
dėjo mums skambinti ir klausinėti, kur ir kaip giedam 
šiemet. Taigi šis poreikis kilo iš pačios tautos. Kai arti-
mų žmonių rate kartą sugiedi himną, pajauti tą virpu-
liuką ir supranti, kad tai tikra, todėl norisi kartoti vėl.

– Kai kilo ši mintis – ar iš karto ja patikėjote?
– Išplaukėme žinodami, kad norime pakviesti lietuvius 

visame pasaulyje kartu švęsti Lietuvos tūkstantmetį, ta-
čiau ilgai neradome, kas galėtų būti tas vienijantis veiks-
mas. Kažkur sukosi mintis apie himno giedojimą, tačiau 
tuo metu Tautiška giesmė buvo tai, ką giedojom tik for-
maliose aplinkose. Negalėjome įsivaizduoti, kad tai yra 
giesmė, kuri skambėtų draugų būrelyje ant ežero kran-
to... Be to, reikia prisiminti, kad buvo krizės metai.

– Kas buvo ta kibirkštis, po kurios nusprendėt – taip, 
tai pavyks?

– Tikriausiai, paskutinį tašką padėjo patirtis Adelaidėje. 
Atplaukia „Ambersail“ į uostą, pasitinka vietos lietuvių 
bendruomenės ir staiga, lyg iš niekur, be komandos, pasi-
girsta Tautiška giesmė. Kiti prisijungia ir žmonės ima gie-
doti. Tai buvo labai stipru. Po to priėjo moteris ir pasakė: 
„Kai giedu Australijos himną, pridedu ranką prie širdies, 
bet kai giedu „Tautišką giesmę“, aš verkiu.“ Tai ir buvo at-
sakymas. Žiūrėdamas atgal, suprantu, kad sėkmė buvo 
užkoduota pačiame himno pavadinime – tai tautos gies-
mė. Mes tai jaučiame, kai giedame.

– Anksčiau skelbdavote giedojimo vietas, prisijungu-
sių miestų ar valstybių skaičių. Ką užfiksavote šiemet?

– Kažkada buvo svarbu įrodyti ir parodyti, kad gieda la-
bai daug žmonių, kad galima giedoti bet kur, užkrėsti pa-
vyzdžiu kitus. Dabar to daryti nebereikia. Netgi atvirkš-
čiai – kai kreipiamės į bendruomenes, savivaldybes, kar-
tais gauname pylos, jau viską patys žino, daro.

Tų taškų tiek daug, kad nebėra prasmės skaičiuoti. 
Žmonės gieda ne tik viešose vietose, bet ir namuose, 
draugų rateliuose, kelionėse, kartais po vieną, po du... 
Manau, kiekvienas galime tuo įsitikinti, šiandien užsukę į 
savo socialinius tinklus. Jie šį darbą padaro geriau nei mes.

– Vis tik lietuviai, gyvenantys užsienyje, siuntė jums 
savo vaizdo įrašus, tik šįkart – sveikindami Vilnių su 
gimtadieniu ir skelbdami jį visų lietuvių pasaulių sos-
tine. Ką tai reiškia?

– Man atrodo, tai apie pasitikėjimą ir pripažinimą. 
Diaspora, ypač išvykusi tarpukariu, savo centru lyg ir 

laikė Čikagą. Matyt, atėjo metas atsisakyti alternatyvių 
„Lietuvų“, kurios galbūt turėjo prasmę sovietmečiu, ir gar-
siai išreikšti užtikrintumą, kad Lietuva yra viena, ji buvo, 
yra ir bus, o jos sostinė yra Vilnius – saugus, ekonomiš-
kai ir kultūriškai stiprus miestas. Manau, toks pasitikėji-
mas svarbus ir tarptautiniame kontekste.

Karta, užaugusi su himnu
Vaikai Lietuvoje, kuriems mažiau nei 18 metų, jau nepri-

simena, kad Valstybės dieną būtume šventę kitaip. Vienas 
tokių „himno vaikų“ – 12 metų Mindaugas iš Terkšlių kai-
mo Mažeikių rajone, kuris gimė liepos 6-ąją ir savo gim-
tadienį švenčia su vaikais giedodamas „Tautišką giesmę”.

„Jis atsinešė savo vardą. Iki tol kartais pamiršdavom 
pagiedoti, bet nuo tada, kai pradėjo kalbėti, Mindaugas 
su kitais vaikais per gimtadienį kasmet himną gie-
da, o mes su jais“, – pasakoja Mindaugo mama Orinta 
Malakauskienė.

„Per tiek metų jau visi išmoko“, – juokiasi Orinta, pa-
klausta, ar vaikai žino himno žodžius.

Simboliškai šiemet himnas skambėjo ir legendinė-
je jachtoje „Ambersail“, kuri šiuo metu prisišvartavusi 
Klaipėdos uoste. Himną čia giedojo buriuotojai, daugu-
ma jų – „Tūkstantmečio odisėjos“ įgulų nariai.

Kone įspūdingiausiai himnas nuskambėjo nuo Vilniaus 
Televizijos bokšto – jį ant apžvalgos aikštelės krašto atli-
ko muzikantas Laurynas Vaitkus.

Šiemet toną himno giedojimui pasaulyje uždavė 700 
metų sukaktį švenčiantis Vilnius. Nuo Aušros vartų 
į Katedros aikštę žygiavo įspūdinga Triumfo eisena, 
vyko šventinis koncertas, o su Valstybės diena žmo-
nes sveikino Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda 
ir Lietuvoje viešintis Lenkijos prezidentas Andrzejus 
Duda. 

Tautiška giesmė aplink pasaulį

„Manėme, kad tai bus vienkartinis dalykas“

Mindaugas su draugais per gimtadienį gieda himną Iniciatyvos vadovas ir pradininkas Raimundas Daubaras su sūnumis Mantu ir Tomu



23

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  

Vasaros šventėms dažniausiai renkamės pasibuvimą 
sodybose, lankome draugus, tad Mindaugo karūna-
vimo dieną galime praleisti lauke ir pasimėgauti pa-
prastais, greitai paruošiamais patiekalais – ant žarijų 
kepta mėsa nepalieka abejingų. Gastronominio pa-
veldo tyrinėtojas, prof. Rimvydas Laužikas teigia, kad 
šių dienų pomėgis kepti mėsą ant ugnies ar žarijų at-
keliavo dar iš proistorinių laikų. 

Dvaro virėjų iššūkiai – nepakenkti 
valgytojų sveikatai

Jei šiuolaikiniai virtuvės šefai kurdami naujus patie-
kalus naudojasi moderniomis technologijomis, tech-
nika ir maisto bei priekonių įvairove, nori savo klientus 
nustebinti išmone, senovės dvarų virėjai galvas suk-
davo dėl kitokių dalykų. Pasak prof. Rimvydo Laužiko, 
jiems vienas iš didžiausių iššūkių buvo gaminti maistą 
taip, kad nepakenktų valgytojų sveikatai.

„Tais laikais skirtingos mėsos rūšys siejosi ne tik su 
skirtinga simbolika, tačiau joms buvo priskiriamas ir 
skirtingas poveikis sveikatai. Jei kalbėtume labai ap-
ibendrintai, remiantis krikščioniškąja gyvūnų simbo-
lika, buvo teigiama, kad supanašėji su tuo, ką valgai. 
Tad, pavyzdžiui, kiaulienos ant diduomenės stalų buvo 
vengiama. Tuo tarpu senovinė sveika gyvensena buvo 
grindžiama taip vadinama humoraline dietetika, kuri 

buvo sudėtinga sistema. Raudona mėsa, pavyzdžiui, 
jautiena, kepta su daugybe prieskonių, užlieta kokiu 
nors raudono vyno padažu buvo suprantama kaip ska-
tinanti kūno karštį ir sausumą (ją valgantis žmogus tam-
pa labiau choleriku), tuo tarpu balta mėsa, pavyzdžiui, 
paukštiena, išvirta vandenyje su nedaug prieskonių ir 
patiekta su grietinėlės padažu, šaldė ir drėkino (toks 
žmogus bus labiau flegmatiškas)“, – apie kadaise tikėtą 
mėsos poveikį charakteriui pasakoja prof. R. Laužikas.

Per šimtmečius išlieka tai, kas 
prisitaiko prie naujų kartų skonio

Dabartiniais laikais, kai vyrauja didelė mėsos įvairo-
vė, galime rinktis ją pigesnę ar brangesnę, ragauti jau 
paruoštos kepti ar iškeptos. Tačiau dar prieš 200 metų 
buvo kitaip. „Tada žmonių, galinčių leisti kasdien sau 
valgyti gryną mėsą, buvo nedaug, vos keli procentai 
gyventojų. Kiti mėsą valgydavo per šventes ar taupy-
dami žiemos metui bei darbymečiui. O ir pati mėsa, 
pas mažiau turtingus žmones, dažniausiai, nebūdavo 
valgoma gryna: ja gardindavo šiupinius, košes, baršči-
us, kopūstienę ar žirnienę. Iki XIX amžiaus tie, kas galė-
jo rinktis maisto produktus, valgė daugiau jautienos, 
avienos ir stambių paukščių“, – pastebi gastronominio 
paveldo tyrinėtojas.

Pasak prof. R. Laužiko, gastronomijos istorija primena 

Kulinarinė istorija

Prof. Rimvydas Laužikas: „Ant žarijų kepta 
mėsa atlaikė laiko išbandymus“ 

sluoksniuotą pyragą: atėjus naujovėms, senesni isto-
rijos sluoksniai uždengiami naujesniais, tačiau neiš-
nyksta: „Todėl šių dienų virtuvėje turime dalykų, atke-
liaujančių iš labai gilios praeities. Pomėgis kepti mėsą 
ant žarijų – vienas jų. Su kepimu ant laužo, kaip kas-
dienine praktika, vakarų europiečiai naujai susipažįsta 
tik XVI-XVIII amžiais per geografinius atradimus ir ko-
lonizaciją. Tačiau populiarėti tai pradėjo ne taip jau ir 
seniai. Tarpukariu Vilniuje gyvavo keli restoranai, taip 
vadinami grill-room, kuriuose buvo galima paragauti 
ant žarijų keptos mėsos.“

Mokslininko teigimu, kiekviena karta istoriniams pa-
tiekalams suteikia savas prasmes. O jų ar gastronominės 
praktikos išlikimas priklauso nuo galimybės prisitaiky-
ti prie kintančios visuomenės skonių: „Ant žarijų kepa-
ma mėsa buvo aktuali ne tik mūsų protėviams – šiuo-
laikiniam miesto žmogui tai dar viena galimybė pa-
būti gamtoje, praleisti laiką su artimais žmonėmis.“ 

Pataria psichologė E. Masalskienė

Pozityvus mąstymas nėra tikėjimasis, jog 
viskas bus gerai

Tikėjimas, kad viskas bus gerai, o mums niekuo prie to 
nereiks prisidėti, dažnai yra neadaptyvus ir skatinantis 
žmogų būti neveikliu. Tai nebūtinai bus tas „pozityvaus 
mąstymo kampas“, kuris padės susitvarkyti su situacija 
arba joje išbūti – įsitikinusi psichologė E. Masalskienė. 
Kalbėdama apie pozityvios mąstysenos naudą karan-
tino metu, dėmesingumo valdymo mokytoja pataria 
mokytis optimistiškai mąstyti pritaikant nesudėtin-
gus pratimus, kurie padės kasdienybėje įžvelgti džiu-
ginančias smulkmenas ir pažadins dėkingumo jausmą.

Žvelgdama į žmonių mąstysenos pokyčius, psicho-
logė pastebi, kad negatyvus mąstymas visais laikais 
buvo žmogaus gebėjimas pastebėti, kas yra pavojinga 
ir kelia riziką: „Adaptyvesnė mąstysena prieš milijonus 
metų buvo negatyvi, ji padėjo išlikti ir perduoti savo 
genus. Tie, kurie matė pozityvius dalykus, bet neįžvelgė 
grėsmių, negalėjo prisitaikyti prie iššūkius keliančių 
gyvenimo aplinkybių ir greit žūdavo. Mąstysena turė-
jo būti realistiška ir adaptyvi“, – pastebi E. Masalskienė.

Tačiau dabar mes norime gerai jaustis ir būti laimingi, 
nes tokioje būsenoje esame produktyvesni ar tiesiog 
gerai jaučiamės. Faktas, jog žmonės kelia pozityvaus 
mąstymo klausimus, jau yra ne evoliucijos, bet mūsų 
pačių nuopelnas: „Žmonės ieško būdų, kaip pagerinti 
savo būseną ir tapti sėkmingesniais, o visi pozityvūs 
pokyčiai būtent ir prasideda nuo adaptyvaus, į teigia-
mus gyvenimo aspektus orientuoto mąstymo.“ 

Specialistė pastebi, kad prisitaikyti prie gyvenimo 
pokyčių ir išbandymų sunkiau sekasi tiems žmonėms, 
kurie lyg įprotį įsisavina mintį „aš nesugebėsiu“ bei 
įpranta apie save galvoti kaip apie nepajėgų kažką pa-
keisti ar atlaikyti sunkumų, save vertina vien negatyviai 
– tai vadinama įgytu bejėgiškumu. Tuo tarpu priešin-
ga mąstysena – „aš galiu susitvarkyti“, „aš galiu išbūti, 
išgyventi“ – būtent per pasitikėjimą savimi skatina po-
zityvią mąstyseną. Dėl to tai, kokios nuomonės esame 
apie save (esu bejėgis, ar esu pakankamai pajėgus, tai 
yra, pasitikiu savimi) ir apie kitus žmones bei pasaulį 
apskritai, vadiname pamatiniais įsitikinimais. 

„Pradžioje mus drąsina auklėtojai, mokytojai, tėvai, 
vėliau save galime drąsinti ir edukuoti patys. Taip, kaip 
galime susikurti įgytą bejėgiškumą, galime susikurti ir 
pasitikėjimą savimi. Mintis, jog situacijoje, kai nieko ne-
galime pakeisti, verta joje tiesiog išbūti, pabeda dauge-
liui žmonių nepulti stačia galva į negatyvias mintis, sa-
vigraužą ar kaltinimą. Maksimaliai pozityvi mąstysena 
būtų žinoti, kad kiti žmonės yra labiau geri nei blogi 
ir kad gyvenimas apskritai yra labiau teisingas nei ne-
teisingas“, – įkvepiančios mąstysenos pavyzdžiais da-
lijasi psichologė.

Ji akcentuoja, jog svarbu išlaikyti situacijos realistiš-
kumą, bet kreipti dėmesį į pozityvius dalykus. „Jeigu 
praleidote šventes vienumoje, galite pulti kaltinti ap-
linkybes ir jaustis nelaimingi, arba galite atsisukti ir 

įvertinti, jog ši situacija atnešė ir pozityvių dalykų. 
Galbūt daugiau knygų perskaitėte ir pasižiūrėjote 
norėtą filmą, pažinote gamtą, radote laiko sudėtingam 
receptui ar rankdarbiui. Kiekviena situacija mus kažko 
moko, tik ne visada gebame pasiimti visas teikiamas 
pamokas“, – pastebi dėmesingumo valdymo mokytoja. 

Norintiems mokytis labiau koncentruotis į pozityvi-
us dalykus, E. Masalskienė pataria pasiimti ir kasdien 
užsirašyti dalykus, kurie suteikė teigiamų emocijų bei 
malonių patirčių: „Tiems žmonės, kuriems atrodo, kad 
vakar nieko gero neįvyko, siūlau prisiminti mažus da-
lykus: malonius kvapus, skanų maistą, gražius vaiz-
dus, įdomius pokalbius. Pagalvokite, kaip jautėtės, 
kai tai patyrėte – prisiminkite tas pozityvias emoci-
jas. Tuomet nubrėžkite antrą stulpelį ir jame užrašyki-
te, kokios emocijos užplūsta dabar, prisiminimo mo-
mentu. Gali būti, kad buvo malonu tada, ir yra ma-
lonu dabar, prisimenant, tik ta emocija nebėra tokia 
didelė. Tačiau nepaisant to sumažėjimo, išjausti ma-
lonias patirtis apsimoka, nes galite jas prisiminti ir įsik-
vėpti optimizmo. Be to, išsilavinę įgūdį kasdien už-
sirašyti malonius dalykus, jausime paskatą kuo dau-
giau tų patirčių sukaupti.“ 



25

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Tęsinys – 36 psl.  

Bendruomenės Joninės

Joninių gegužinėje džiūgavo vaikai, tėvai ir 
seneliai

Sekmadienį, po antrųjų šv. Mišių Pal. Jurgio Matulaičio mi-
sijos bažnyčioje, visi, kas norėjo turiningai praleisti laisva-
dienį, buvo laukiami Pasaulio lietuvių centro (PLC) kiemelyje.

Jau tapo tradicija, kad lietuvių pramoginę Saulėgrąžos – 
Joninių, Rasų šventę Lemonte, PLC kiemelyje, organizuoja 
JAV LB Lemonto apylinkės valdyba.

Lietus nuplovė dulkes
Šiemet labai gražiai sutapo, kad vardines švenčiantys ir juos 

pagerbti norintys, tai galėjo padaryti per tikrąją Joninių dieną 
– šeštadienį. Sekmadienį vyko Joninių garbei skirta gegužinė 
„Skrybėlėtosios Joninės“. Kaip šventės skelbimo programo-
je buvo nurodyta, taip renginys ir vyko. Svarbiausia, kad iki 
11 val. dulkes ir šutrą nuplovęs lietus daugiau nepasirodė ir 
švęsti susirinkusių tautiečių nesuvijo į PLC Banio salę.

Garbus svečias
Renginio organizatorius ir į lietuvių bendruomenių veiklai 

neabejingus tautiečius pradžiugino į Lemonte vykstančią 
Joninių gegužinę su žmona Raminta užsukęs JAV LB Krašto 
valdybos pirmininkas Arvydas Urbonavičius.

Džiugu, kad gegužinės dalyviai galėjo vaišintis PLC baru. 
Tradiciškai karštą maistą paruošė p. Vanda Morkūnienė, šal-
tu vandeniu pasirūpino renginio organizatoriai ir talkininkai.

Darnus komandinis darbas
Gegužinės metu skambėjo gyva ansamblio „Kairiai“ muzi-

ka. Darniai bendradarbiaujant renginio vedėjai LB Lemonto 
apylinkės valdybos pirmininkei Janinai Sučylienei ir muzi-
kantams, persipynė Joninių dainos, valso muzika, šokiai ir 
žaidimai. Į programą buvo įtraukti vaikai, tėvai ir seneliai...



27

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija Pasaulio lietuvių 
studentų organizacijos iniciatyva 2023 m. liepos 25–27 d. organizuoja 
pažintinę programą užsienyje studijuojantiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims Lietuvos valstybės institucijose ir 
įstaigose. 
Lietuvos diasporos jaunimui suteikiama galimybė susipažinti su Lietu-
vos viešojo sektoriaus veikla, geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, 
sustiprinti savo ryšį su gimtine.

Programa vyks liepos 25–27 d. skirtinguose Lietuvos miestuose, 
į ją įsitraukė ir duris diasporos jaunimui atvers net 21 institucija ir 
įstaiga!
Daugiau informacijos galite rasti https://bit.ly/3OHLOMd

SUSIPAŽINK SU LIETUVOS 
VALSTYBINIO SEKTORIAUS VEIKLA! 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Kas? Kur? Kada?

Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 20 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Vakarinės pamaldos
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIEPOS 21 D., PENKTADIENĮ

KINAS ANT PIEVELĖS
7: 00 v.v. 
Šios savaitės nemokamas filmas – Inesos 
Kurklietytės juosta visai šeimai „Drugelio 
širdis“. Sigitėlė ir Rasa gamins firminius 
čeburėkus ir keptą duoną. Veiks baras. 
PLC pievelėje
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Regis-
tracija www.matulaitismission.com arba 
skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-
5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 
laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

PARAPIJOS IŠVYKA Į WAUKESHA COUNTY, WI.
8:00 v.r.
Aplankysime įdomų istorinį „Old 

World Wisconsin“ muziejų ir pakeli-
ui sustosime Lake Geneva miestelyje. 
Vyksime autobusu su patogumais. 
Išvykstame nuo Marquette park bažnyčios 
8:00 val. ryte ir grįžtame apie 7:00 val. vak-
are. Automobilius galėsite palikti stovėjimo 
aikštelėje. Norinčius vykti į kelionę prašome 
skambinti į parapijos raštinę 773-776-4600 
arba 773-860-7547 Audrai.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 27 D., SEKMADIENĮ

VASAROS MUGĖ IR GEGUŽINĖ

10:00 v.r.
Visais klausimais dėl šio renginio bei regis-
tracijos formų kreipkitės į PLC raštinę tele-
fonu 630-257-8787 arba elektroniniu paštu 
aleknaite@lcenter.org.
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA

10:30 v.r.
Viena diena metuose pabūti visiems kartu. 
Jūsų laukia šv. Mišios po atviru dangumi, 
gtarnysčių mugė, registracija į lietuviškas 
veiklas ir būrelius, bendrystė, meno pro-
jektas, vaišės, žaidimai. Organizacijas 
kviečiame užsisakyti stalą ir registruotis di-
ana@lcenter.org arba matulaitismission@
gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439 

LIEPOS 15 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 16 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekal-
to Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti 
pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir drau-
gams. Kviečiame visus susidomėju sius. 
Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-
923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

IJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.mat-
ulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti! 



29

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

888-318-0594

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of bene�ts owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Jazz’n on the Steps
Iki sekmadienio, rugsėjo 24 d., 4:00 v.v.
St. Moses the Black Parish, 331 E 71st St, 
Chicago 60619
southsidejazzcoalition.org/events-blog
Renginys nemokamas
South Side Jazz Coalition organizuoja 
nemokamų džiazo muzikos koncertų 
seriją. Vasaros koncertai tradiciškai vyks 
kas mėnesį St. Columbanus katalikų ba-
žnyčios laiptų Greater Grand Crossing. 
Atsineškite sulankstomą kėdę, užkan-
džių ir nusiteikite paklausyti Čikagos 
džiazo atlikėjų bendruomenės atlieka-
mos aukščiausios klasės džiazo muzikos 
– o kiekvienas koncertas baigsis impro-
vizaciniais etiudais, nepaliksiančiais abe-
jingų. Koncertų serija prasidės birželio 
25 d. koncertu, o artėjantys šios vasaros 

koncertai vyks liepos 23 d., rugpjūčio 27 
d. ir rugsėjo 24 d. 

Millennium Park Summer 
Film Series
Iki rugpjūčio 29 d., kiekvieną antradienį, 
6:30 v.v.
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_
info/millennium_park7.html
Renginys nemokamas
Griebkite savo spragintus kukurūzus, 
atsineškite patiesaliuką ir mėgaukitės 
dar vienu sezonu nemokamų kino fil-
mų Millennium Park Summer Film 
Series. Galite rinktis vietą Jay Pritzker 
Pavilion arba įsitaisyti ant Didžiosios 
vejos ir stebėti savo mėgstamus filmus 
40 pėdų LED ekrane. Šiais metais jūsų 
lauks „Fast Five“, „Turning Red“, „Black 

Panther: Wakanda Forever“, „Summer of 
Soul (…Or, When the Revolution Could 
Not Be Televised)“, „Clueless“, „Top Gun: 
Maverick“, „Barbershop“ ir „Everything 
Everywhere All At Once“. Visą tvarkaraštį 
rasite oficialiame renginio tinklalapyje. 

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šeš-
tadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks de-
šimties minučių trukmės vasaros fejer-
verkų šou – nuo Atminimo dienos iki pat 
Darbo dienos savaitgalio.  Šiais metai net 
du kartus per savaitę rengiamais fejer-
verkais pasigrožėti galite iš bet kurios 
Navy Pier lauko teritorijos vietovės, o jie 
taip pat yra matomi iš aplinkinių paplū-
dimių ir paežerės pėsčiųjų tako – kad ir 
kur tuo metu leistumėte laiką. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Movies at Gallagher Way
Iki trečiadienio, rugsėjo 27 d., 6:00 v.v.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/movie
Renginys nemokamas
Prie Wrigley Field įsikūrusi Gallagher 
Way aikštė šią vasarą vėl kviečia į 
nemokamus filmų seansus lauke. 
Kviečiame ne tik nemokamai pasi-
žiūrėti filmų, bet ir atsinešti savo už-
kandžių, arba įsigyti jų vietoje – taip 
pat galite įsigyti ir pilną vakarienę greta 
esančiuose restoranuose, tokiuose kaip  
„Big Star“ ir „Smoke Daddy“. Už $33 ga-
lite įsigyti VIP vietas – daugiau infor-
macijos rasite Gallagher Way interneto 

svetainėje. Kviečiame žiūrėti jau le-
gendiniais tapusius filmus: „Jumanji: 
Welcome to the Jungle“ (liepos 5 d.), 
„Clueless“ (liepos 12 d.), „Top Gun: 
Maverick“ (liepos 26 d.), „Puss in Boots: 
The Last Wish“ (rugpjūčio 23 d.), „The 
Dark Knight“ (rugpjūčio 30 d.), „Back to 
the Future“ (rugsėjo 13 d.), „The Blues 
Brothers“ (rugsėjo 27 d.). 

Maxwell Street Market
Iki spalio 29 d., sekmadieniais 9:00 v.r. – 
3:00 v.p.p.
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines 
St, Chicago 60607 
Nemokamai
Legendinis turgus Maxwell Street 
Market buvo įkurtas dar XIX amžiuje 
ir subūrė draugėn prekeivius, muzikan-
tus ir virėjus – šiame turguje po atviru 
dangumi pirkėjai galėjo rasti viską, ko 
tik geidžia jų širdis. Šiame turguje vi-
suomenei buvo pristatyta jo vardu pa-
vadinta lenkiška dešra, čia savo muzi-
kinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad 
ši vieta yra įamžinta garsiajame filme 
„The Blues Brothers“. Šiandien turgus 

kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimo-
je Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt 
ir Howard gatvių), o lankytojų čia lau-
kia prekybininkai, meksikietiško mais-
to įvairovė, vietinės muzikos grupės ir 
šokių trupės.

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, rugsėjo 4 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
harrypottermagicatplay.com/chicago/
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidičo pa-
mokos, burtų ir apsaugos nuo juodo-
sios magijos užsiėmimai, saldūs gėri-
mai bare „Devyni medūs“, priskyrimo 

Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/millennium_park7.html
http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/millennium_park7.html


31

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 14 D

ŠEŠTADIENĮ,  
LIEPOS 15 D.

SEKMADIENĮ,  
LIEPOS 16 D. 

86°/68° F 82°/69° F 81°/67° F
11 m/h 8 m/h 10 m/h

Krituliai: 32 % Krituliai: 24 %Krituliai: 40 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

PROTARPINĖS  
AUDROS

PROTARPINĖS  
AUDROS  

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
LIEPOS 17 D. – LIEPOS 23 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje galite daug nuveikti, tačiau ne-

ramins atsakomybės našta, būtinybė priimti nelen-
gvus sprendimus. Tvarkykite dalykinius, finansinius 
reikalus. Daugiau dėmesio skirkite žmonėms, kuriems 
jo reikia. Galimas reikšmingas susitikimas. Savaitės 
antroji pusė bus sėkmingesnė, jeigu turite gerą 
ryšį su bendradarbiais, grupe, draugais. Savaitgalį 
jums gali pakenkti žalingi įpročiai, erkės, alergijos.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje galite užsiimti veikla, susiju-

sia su teisėtvarka, informacija, tarptautine komer-
cija, išvykti į konferenciją, stažuotę, kelionę ar pan. 
Jeigu laikote egzaminus, ruošiate straipsnius, pro-
duktyviai padirbėsite. Visgi rūpesčių gali sukelti 
kažkokių avantiūrų pasekmės arba netikėtas sveika-
tos sutrikimas. Apdairiai elkitės su savais ir sveti-
mais pinigais. Savaitgalį patirsite įspūdžių. Galbūt 
laukia pažintinė išvyka, įdomus renginys, pažintis.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę spręsite klausimus, susijusius su vers-

lu, investicijomis, draudimu, skolomis, mokesčiais, 
žalos mažinimu ar pan. Galbūt aiškinsitės paskolų, 
lizingo galimybes bei sąlygas. Deja, srityse, susiju-
siose su politika, mokslu, užsieniu, turizmu, gali kilti 
problemų. Gali pritrūkti laiko ruošiantis egzaminui, 
pristatymui, interviu. Arba tam teks išeikvoti labai 
daug jėgų. Savaitgalį neišvengsite darbų, pareigų, vi-
ešumo, šurmulio. Nenuvilkite tų, kurie jumis pasitiki.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje aktyviai veikti jus skatins noras 

užsidirbti pinigų arba auganti konkurencija. Regis, 
kai kurių perteklinių poreikių apribojimas jums leis-
tų išlaikyti ne blogesnę gyvenimo kokybę be jokio 
persidirbimo. Naudingų dalykų sužinosite bendrau-
dami su dalykiniais partneriais ir oponentais arba 
dalyvaudami turiningame renginyje. Turbūt teks 
tvarkyti uždelstus finansinius reikalus, dokumen-
tus, mokėti mokesčius, baudas ar aiškintis dėl jų. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje nevenkite imtis atsakomybės, 

nesijauskite išnaudojami, jei teks dirbti daugiau 
už kitus. Tai bus naudinga profesinei ateičiai. 
Venkite susipriešinimo santykiuose, dvigubų 
žaidimų bei veiksmų, dėl kurių būtų pažeisti įs-
tatymai. Svarbu viską daryti atidžiai, atsakingai, 
nepasiduodant spaudimui. Susidarykite nedi-
delį, bet realų planą. Savaitgalį seksis veiklos gam-
toje, sode, namuose, senų daiktų renovavimas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje gerai nuteiks flirtas, kom-

plimentai, vaikų pasiekimai arba džiugins myli-
mo žmogaus buvimas šalia, gamtos grožis, kūry-
binis įkvėpimas. Visgi mylimas žmogus, vaikai 
gali turėti keistokų paslapčių. Nuo savaitės vi-
durio daugiau dėmesio pareikalaus didesni dar-
bo krūviai arba darbų saugos pažeidimai dar-
be. Tikėtinas nesusikalbėjimas su kažkuo iš kole-
gų, aplinkinių, netikėti pokyčiai. Savaitgalį atgai-
vą teiks vaikai, planuotos pramogos ir susitikimai. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje stengsitės nepriekaištin-

gai atlikti ir darbo, ir mokslo, ir namų parei-
gas. Neverta griebtis globalių reikalų, nes kar-
tais prioritetą svarbu teikti tam, kas yra arčiau-
siai jūsų. Gali būti, kad teks prisiimti atsakomybę 
už kitų asmenų netinkamą elgesį ar padarytą 
žalą. Savaitės pabaigoje jums neblogai seksis, jei 
pamėginsite keisti įvaizdį arba savo rankomis pa-
gaminti tai, kas būtų naudinga, dailu arba skanu. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje gausite naudingos informaci-

jos iš žiniasklaidos arba kaimynų, kolegų. Tai gali pa-
dėti išspręsti opią problemą, išvengti žalos, apsis-
pręsti dėl išvykos, interviu ar mokymų. Tikėtina, kad 
bus naudos iš komercijos, logistikos, reklamos. Visgi 
bus nelengva suderinti visas pareigas taip, kad lik-
tumėte savimi patenkinti bei kitų nenuvylę. Savaitės 
pabaigoje turėsite progų pasidžiaugti maloniu dė-
mesiu, kūrybine sėkme, vaikų laimėjimais ar pan. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje pravartu tvarkyti verslo reikalus, 

aptarti komercines, nuomos sutartis. Būsite nusi-
teikę pirkti reikalingas prekes ar paslaugas. Galite 
sulaukti pageidaujamos pagalbos ar informa-
cijos. Nuo savaitės vidurio profesinėje veikloje, 
versle gali būti siūlomos arba priverstinai diegia-
mos naujovės. Regis, ir jūs nevengsite kitų stebin-
ti savo replikomis bei idėjomis. Savaitgalį rūpės 
renginiai, romantika, sportas, vaikų laisvalaikis. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę darbas vys darbą, teks daug bendrau-

ti. Tikėtina užduotis, kuri bus tarsi iššūkis, visų jėgų 
išbandymas. Svarbu išlikti tvirtiems, jei atsitiktų kas 
nors nenumatyta. Įsigilinę į dominantį reikalą, ra-
site atsakymus. Savaitės pabaigoje lengvai gausi-
te norimą informaciją, susitarsite dėl atsiskaitymų, 
pervežimų ar pan. Įspūdžių gali suteikti netoli-
ma kelionė, ekskursija. Savaitgalį noriai bendrau-
site su artimos aplinkos žmonėmis, giminaičiais. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje galite tikėtis problemų, jei ne-

pakankamai dėmesio skirsite tam, kas vyksta jums 
už nugaros. Geriau seksis, jei tyliai gebėsite pasi-
naudoti užuominomis, konfidencialia informacija. 
Ir nieko gero, jei kažko sieksite kategoriškai, pre-
tenzingai puldami ar gindami kieno nors interesą. 
Nepersistenkite, nes jūs nebūtinai esate teisūs, o 
kita pusė nebūtinai yra kalta. Savaitgalis tinka-
mas tiek darbams, tiek ramiam atsipalaidavimui.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje labai pravers proto lankstumas, 

apsukrumas bei draugiški ryšiai. Galite išspręsti ak-
tualią problemą padedant kitiems, arba patys pa-
dėdami kažkam. Visgi netrukus galite pasijusti 
skandinami intrigų, apkalbų jūroje. Norėsite atsi-
riboti nuo stresinės aplinkos ir pabūti vienumoje. 
Gali neraminti sveikatos problema. Savaitgalį tur-
būt pavyks gerai praleisti laiką. Galite pademons-
truoti savo meninę gyslelę ar kitokį gebėjimą. 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 26 (1337) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.27 (1338)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga Lietuvių Fondo 
paramos dėka tęsia projektą „Šaknys“. Ieškome energingo lietuvių kilmės jaunimo! 

Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su 
kitais komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios 

tapatybės temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti 
naujas pažintis. Šiais metais ekspedicija vyks Pensilvanijoje liepos 30 d. – rugpjūčio 
2 d. Amerikos lietuvių diasporai (30+) ir rugpjūčio 2-6 d. jaunimo komandai (18-30 

metų). Jei domitės, kviečiame užpildyti anketą iki birželio 10 d. Anketoje rasite 
daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketą rasite čia: 

https://loom.ly/KysSRb0 Daugiau informacijos el. paštu javljsvaldyba@gmail.com

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://loom.ly/KysSRb0
https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Šio patiekalo grožis slypi tame, kad visi ras sau patinkan-
čią variaciją, nes į mėsainį galite dėti bet ką, ko tik širdis gei-
džia. Svarbu naudoti jums patinkančius ingredientus, o kuo 
jie šviežesni – tuo skaniau. 

Tradiciniai sūrainiai su šonine
4 mėsainiams jums reikės: 8 gabalėlių čederio sūrio, 10 

šoninės juostelių, 650 g maltos jautienos, 1/4 saldaus svo-
gūno, 1/2 šaukšto Worchester padažo, 1 1/2 šaukštelių jū-
ros druskos, 1 šaukštelio maltų pipirų, 4 Brioche bandelių.

Gaminimas: Įkaitinkite grilių. Smulkiai supjaustykite svo-

gūną ir 2 juosteles šoninės. Dubenyje rankomis sumaišykite 
jautieną, svogūnus, pjaustytą šoninę ir Worchester padažą. 
Suformuokite 4 panašaus dydžio paplotėlius ir nepamirški-
te įspausti vidurio su šaukštu, kad mėsa tolygiai iškeptų ir 
palaikytų formą. Pagardinkite abi puses druska ir pipirais. 

Likusias 10 šoninės juostelių kepkite ant griliaus po 2–3 mi-
nutes ant kiekvienos pusės. Laikas paplotėliams – ant gri-
liaus kepkite naudodami dviejų zonų metodą aprašytą vir-
šuje. Likus minutei iki kepimo pabaigos, uždėkite po du grie-
žinėlius sūrio, kad ištirptų prieš patiekiant. Galiausiai trum-
pai paskrudinkite bandeles, ant jų uždėkite paplotėlį ir po 
porą keptos šoninės juostelių bei patiekite su mėgstamais 
garnyrais ir padažais.

Cezario salotų vištienos mėsainiai
4 mėsainiams jums reikės: 2 vištienos krūtinėlių, 1/2 cit-

rinos sulčių, 4 Brioche bandelių, 3 šaukštų grietinės, 2 kie-
tai virtų kiaušinių, 4 salotos lapų, 25 g pjaustyto parmezano, 
šiek tiek sultenių, druskos ir pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Įkaitinkite grilių. Perpjaukite vištienos krū-
tinėles išilgai, gerai išmuškite mėsą ir pagardinkite druska 
bei pipirais. Vištieną kepkite ant griliaus po 2–3 minutes iš 

abiejų pusių. Kol kepa, padarykite padažą – sumaišykite grie-
tinę ir citrinos sultis. Supjaustykite virtus kiaušinius. Ant gri-
liaus trumpai paskrudinkite bandeles, ant jų uždėkite salotos 
lapą, sultenių, vištienos krūtinėlę, padažą, pjaustytus kiau-
šinius ir parmezaną bei patiekite su mėgstamais garnyrais.

Vegetariški burokėlių mėsainiai su ožkos sūriu
4 mėsainiams jums reikės: 400 g šviežių burokų, 5 svo-

gūnų laiškų, 2 česnako skiltelių, 75 g miltų, 1 kiaušinio, 125 
g ožkos sūrio, 4 šaukštų majonezo, 1 šaukšto garstyčių, 4 
Brioche bandelių, 4 salotos lapų, druskos ir pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Įkaitinkite grilių. Sutarkuokite ir nusunkite 
burokus, supjaustykite svogūnų laiškus ir česnaką. Viską su-
maišykite dubenyje kartu su kiaušiniu, miltais, sutrupintu 
ožkos sūriu, druska ir pipirais. Suformuokite 4 paplotėlius 
ir kepkite po 4–5 minutes ant abiejų pusių. Kol paplotėliai 
kepa, padarykite padažą – sumaišykite majonezą ir garsty-
čias. Ant griliaus trumpai paskrudinkite bandeles, ant jų už-
dėkite salotos lapą, paplotėlį ir padažą bei patiekite su mėg-
stamais garnyrais. 

Receptai 

Visi keliai veda prie grilio: 3 gardūs mėsainiai

Moteris meldžiasi:
- Dieve, duok man kantrybės. Tik greičiau, greičiau...

**
Valdžia problemų nesprendžia, ji jas finansuoja.

**
Per lėktuvo salono garsiakalbius:
- Gerbiamieji keleiviai, aš ką tik užgrobiau lėktuvą. 
Galite rūkyti!

**
Mokytoja klausia mokinių:
- Ar žinote Kudirką, Basanavičių?
Petriukas neiškenčia ir sako:
- O jūs žinote Saulėną, Tomelį, Mindę?
- Ne.
- Tai ko čia gąsdinat su savo chebra?

**
Vyras atsisėdo pažiūrėti televizoriaus ir ėmė šaukti:
- Neik į tą bažnyčią, asile!
Žmona klausia:
- Siaubo filmą žiūri?
Vyras:
- Mūsų vestuvių vaizdo įrašą.

**
Nusprendžiau susirasti darbą. Parašiau savo gyvenimo 
aprašymą, atsispausdinau. Perskaičiau ir apsiverkiau - 
nejaugi toks nuostabus žmogus turi dirbti?

**
Numiršta pensininkų pora ir patenka į Dangų. 
Danguje žmona kad džiaugiasi, kad džiaugiasi:
- Tu žiūrėk, Petrai, tu tik pažiūrėk, kaip čia gražu, 
šviesu, jauku, nieko neskauda, mokesčių nėra...
O Petras susinervinęs ir sako žmonai:
- Tai va, jei ne tavo sveika gyvensena, jau prieš 
dvidešimt metų čia būtume atsidūrę...

**
Jaunuolis skundžiasi draugui:
- Žinai, taip sunku tą namą parduoti - tėvai vis namie 
ir namie...

**
Automobilių mechanikas klientui:
- Problema didesnė, nei maniau. Jūsų akumuliatoriui 
reikia naujo automobilio...

**
- Žemė! - džiugiai šūkteli po laivo katastrofos 
išsigelbėjęs keleivis, brisdamas į krantą.
- Mėsa! - džiaugiasi tenykščiai žmogėdros, lįsdami iš 
pakrantės krūmų.

**
Nauji laisvinamieji vaistai veikia taip švelniai, kad 
nepažadins jūsų iš miego.

**
Vaistininkas klientui:
- Štai jums tabletės nuo nemigos. Jų jums turėtų 
pakakti mėnesiui.
- Vaje, tiek ilgai tikrai nenoriu miegoti.

**
Kalbasi dvi draugės:
- Ko šėlsti? Juk pati nutraukei sužadėtuves su tuo 
gydytoju.
- Taip, bet dabar jis atsiuntė sąskaitą už 45 
apsilankymus mano namuose.

**
Prie kapinių pakabintas skelbimas: „Netingėkite, 
kelkitės ir eikite balsuoti...”

**
Užrašas ant krabų lazdelių pakuotės: „Gaminant šį 
produktą nenukentėjo nė vienas krabas.“

**

Spektaklyje susitiko du meno kritikai. Vienas 
nusižiovavo, o antrasis tarė:
- Tą patį ir aš norėjau pasakyti.

**
- Seniai norėjau jūsų paklausti, pone Vladai, ar jums 
patinka „Gulbių ežeras”?
- Na, jeigu visai atvirai, tai įspūdis neblogas, tačiau 
Vištytis man atrodo gražesnis.

**
Skelbimas: „Aš - aukšta, liekna, graži. Mėgstu 
šokinėti, važinėtis, juoktis. Reikalingas batutas, 
vairuotojas ir klounas.”

**
- Ar galima žmogų pasiųsti į kosmosą?
- Taip. Tai gana toli ir visiškai padoru.

**
Viskas ko man reikia, tai 6 mėnesių atostogų 2 
kartus per metus.

**
Prieš pat gimdymą akušerė klausia būsimos 
motinos:
- Ar nenorėtum, kad greta būtų jūsų vaiko tėvas?
- Dėl Dievo meilės, ne, mano vyras negali jo pakęsti!

**
Sėdi du žolės apsirūkę jaunuoliai virtuvėje. Įeina 
mažas taksiukas ir pradeda ėsti iš dubenėlio. Vienas 
narkomanas taip iš lėto, užsigalvojęs:
- Ko tai tavo šuniuko kojytės trumpos....
Kitas po pauzės, irgi užsigalvojęs:
- Nu kad ne, grindis siekia...

**
- Matai, koks Jonas šykštus - pats cigaretes suka. Lyg 
nusipirkti neįstengtų...
- Ne dėl to. Jam gydytojai daugiau judėti liepė. 



35

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).

 Prasidėjus vasarai Etninės kultūros globos tary-
bos iniciatyva parengtas šių metų etnokultūrinių 
vasaros stovyklų sąrašas. Į jį įtrauktos vaikams, jau-
nimui arba suaugusiesiems skirtos stovyklos, ku-
riose skambės liaudies dainos, bus šokami tradi-
ciniai šokiai, bus galimybė mokytis amatų ar gilin-
tis į kitas liaudies žinijos sritis. Etnokultūrinių sto-
vyklų sąrašą, kuriame pateikiama visa svarbiausia 
su stovyklomis susijusi informacija, rasite Etninės 
kultūros globos tarybos svetainėje. 

Etnokultūrinės vasaros stovyklos: https://
ekgt.lt/veiklos-sritys/etnokulturinis-ugdymas/
etnokulturines-vasaros-stovyklos/

 Etninės kultūros globos taryba taip pat dalijasi 
šią vasarą Lietuvoje vyksiančių etnokultūrinių ren-
ginių gidu. Tai svarbiausi šią vasarą vyksiantys et-
ninės kultūros festivaliai, konkursai, kalendorinių 
švenčių susibūrimai. Gide rasite informaciją, kur ir 
kada šie renginiai vyks, nuorodas į renginių virtu-
alias svetaines, kur skelbiama platesnė informacija.

Etnokultūrinių renginių gidas: https://ekgt.lt/
Veiklos-sritys/Gidai/Vasara/ 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis el. 
paštu info@ekgt.lt arba į Etninės kultūros globos 
tarybos Facebook paskyrą.

URM Globalios Lietuvos departamentas

AKTUALI ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBOS INFORMACIJA APIE 
VASAROS ETNOKULTŪRINIUS RENGINIUS IR STOVYKLAS LIETUVOJE



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

  Pradžia – 26 psl. 

Gegužinės organizatoriai dėkoja pagrindinei rėmėjai – 
loterijos steigėjai, kūrėjai ir padėjusiai platinti – p. Romai 
Sidabrienei. Už mažųjų menininkų įtraukimą į aktyvią kūry-
binę veiklą, dėkojame žinomai menininkei Inai Čygaitei 
– Nicewander.

Muzikai nutilus, dalyviai nesiskirstė
LB Lemonto apylinkės valdyba kartu su rėmėjais ir talki-

ninkais džiaugiasi pakilia dalyvių nuotaika, aktyviu dalyva-
vimu puošiant skrybėlaites, žaidžiant žaidimus, sukantis šo-
kių sūkuryje.

Renginio vedėjai ir muzikantams paskelbus gegužinės 

uždarymą, dar ilgai prie vaišių stalų kompanijomis sėdė-
jo bendraminčiai, užkandžiavo, gurkšnojo, dalijosi dienos 
įspūdžiais.

Daug gegužinės dalyvių išsakė padėką renginio organiza-
toriams, vedėjai ir muzikantams sakydami: „Taip gerai orga-
nizuoto renginio ir tokių puikių muzikantų seniai nebuvo“.

Kad LB Lemonto apylinkės valdyba lietuvių bendruome-
nei galėtų organizuoti tokių ir panašių renginių, būtina visų 
parama.

Šįkart LB Lemonto valdyba dėkoja gegužinės svečiams už 
aktyvų loterijos, kurią kūrybingai paruošė p. Sidabrienė, pir-
kimą. Visi surinkti pinigai buvo panaudoti gegužinės išlai-
doms padengti.

JAV LB Lemonto apylinkės valdybos pirmininkė Janina Sučylienė   



37

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Kavinei Smilga reikalinga par-
davėja. Tel.: 630 427 0929

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirti-
mi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Skausmo gydymo klini-
ka Hinsdale. Dr. Raj Dhin-
gra akupunktūros būdu 
gydo nugaros, kaklo, sąna-
rių skausmus, migreną, išial-
giją, periferinę neuropatiją, 
lėtinį nuovargį, fibromialgi-
ją, nevaisingumą, depresiją, 
nerimą. Vienas vizitas $40 
arba $99 už tris. Valandos 
pagal susitarimą. Kreiptis 
lietuviškai: 708-691-0701 
Angliškai : 630-664-2792 534 
Chestnut Dr., Suite 120 Hins-
dale, IL 60521.

NUOMANUOMA

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės graniti-
nis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes kom-
plese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Lamina-
to grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

33
8]

 0
7.

14
.2

02
3 

– 
07

.2
0.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. 
Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 mie-
gamieji, plius 2 miegamijei 
basement, 3/1 vonios, 2600 
pedu pirmame aukste, 2600 
pedu irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papildomu 
“closets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sil-
domas 2 masinu garazas. 
Vertas demesio! Salia ezero 

opeka, kur galima zvejoti, 
plaukioti kanojomis, golfo 
laukai, vaiku zaidimo aikste-
le. Prasoma kaina $889,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grin-
dis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambin-
ti Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 

aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionieri-
us, pilnai irengtas basemen-
tas su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

708-724-4000 773-254-1960 Email: notarubiuras@yahoo.com

NOTARŲ BIURAS
 ĮGALIOJIMAI, DOKUMENTŲ 
LEGALIZAVIMAS (APOSTILĖ), VEDYBINIAI 
KONTRAKTAI, TESTAMENTAI, PAVELDĖJIMAI, 
SUTARTYS
 SKYRYBOS
 VISŲ TIPŲ IMIGRACINIŲ FORMŲ PILDYMAS
VISŲ RŪŠIŲ ĮMONIŲ STEIGIMAS, MOKESČIŲ 
MOKĖTOJO ID (TAX ID)
 INFORMACIJA APIE FEDERALINĘ PARAMĄ 
STUDENTAMS IR MAŽAS PAJAMAS TURINTIEMS ASMENIMS
 DOKUMENTŲ VERTIMAI, PRAŠYMŲ, LAIŠKŲ, REKOMENDACIJŲ, RESUME RAŠYMAS IR KT.
 VERTIMAI IMIGRACINIO POKALBIO METU, TEISMUOSE IR KITOSE ĮSTAIGOSE
 PARUOŠIAME LIETUVIŠKUS DIPLOMUS/LICENCIJAS ĮVERTINIMUI JAV

(773)615-6685



39

,,Čikagos Aidas” №
27 [1338] 07.14.2023 – 07.20.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miega-
mieji, 2 pilnai atnaujintos 
vonios. Viskas naujai sure-
montuota: naiju langai, 
durys, grindys, nauja vir-
tuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine techni-
ka. Patogus susisiekimas. 
Kaina $245,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-
ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į aso-
ciaciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, , 
irentas basement, 2 masi-
nu garazas, didziulis kie-
mas, “Pelle” langai ir durys, 
“ open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-

šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai 
markete , 2005 metu staty-
bos “ranch townhouse” pres-
tiziniame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, gra-
nitiniai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu garazas, 
privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra basei-
nas. Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo 

sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

4/$5150 Gr.

Fage
Total
Yogurt

Large
Cabbage

$149
Lb.

$499
Lb.

Lb.35¢

Lb.

$129
Ea.

$399

Lb.

$179

Sara Lee
Oven
Roasted
Turkey
Breast

Fresh
Whole
Chicken

Whole
Lamb
Shoulder

Fresh

Red
Peppers

California

Apricots

Seedless
Whole
Watermelon99¢

Lb.

Tomatoes
On The Vine

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

Sale Dates: July 12th Thru July 18th, 2023Sale Dates: July 12th Thru July 18th, 2023

4/$7For

Provolone
Cheese

Lb.
$399

1 Liter
$999

750 Ml.
$169

450 Gr.
$229 Melissa

Orzo

Smithfield
Smoked
Bacon

$699
Lb.

$449
Gallon

Dutch
Farms

Whole
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

Scott Pete
Veal

Bologna

Lb.
$399

$399
12 Oz.

Zdan
Plain
Yogurt

Zimi
#4 Thin

Fillo Dough

$299
16 Oz.

Sweet

Blueberries

Marinated
Pork
Shish-
Kabobs

Orlando
Pure
Olive
Oil

Dora3
Croissant

300 Gr.
$299

500 Gr.
$369

Barilla
Pasta
Sauce

Balocco
Lady 

Fingers
$329

24 Oz.
$169

500 Gr.

Polski 
Smak

Cucumbers
in Brine

Lowell
Buena

Carrotena
Drink

$349
32 Oz.

Jumbo 
Cantaloupes

2/$4For
3/$5Pints


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

